
CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

1

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE

AMMINISTRAZIONE GENERALE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

SALUTE PUBBLICA

PREVIDENZA SOCIALE

TRAFFICO

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE ED IMPOSTE

2016 2016

 1'316'191.91

 594'374.10

 1'283'865.90

 621'558.22

 301'557.57

 1'543'577.20

 1'056'301.80

 1'119'805.10

 496'558.95

 2'343'218.62

 13.10

 5.92

 12.78

 6.19

 3.00

 15.36

 10.51

 11.14

 4.94

 23.32

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 228'745.25

 134'191.30

 356'265.55

 86'360.39

 0.00

 14'063.30

 285'683.97

 1'191'292.10

 347'468.00

 7'404'046.92

 2.28

 1.34

 3.55

 0.86

 0.00

 0.14

 2.84

 11.86

 3.46

 73.69

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 208'500.00

 129'900.00

 340'500.00

 89'800.00

 0.00

 5'000.00

 267'400.00

 1'200'000.00

 181'110.00

 1'834'900.00

 1'411'540.00

 639'980.00

 1'208'345.00

 654'480.00

 346'650.00

 1'665'160.00

 910'320.00

 1'110'861.00

 327'890.00

 2'308'855.00

T O T A L I  10'677'009.37  106.26 %  10'048'116.78  100.00%  10'584'081.00  4'257'110.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  10'677'009.37  10'677'009.37

D I S A V A N Z O   D 'E S E R C I Z I O

 6'326'971.00

 10'584'081.00 10'584'081.00

 628'892.59  6.26%

CONSUNTIVO PREVENTIVODICASTERO
SPESE CORRENTI SPESE CORRENTI RICAVI CORRENTIRICAVI CORRENTI

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

FABBISOGNO D'IMPOSTA



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

2

POTERE LEGISLATIVO ED ESECUTIVO
AMMINISTRAZIONE GENERALE

SICUREZZA PUBBLICA
ALTRI SERVIZI GIURIDICO
CORPO DI POLIZIA
POLIZIA DEL FUOCO
PROTEZIONE CIVILE

SCUOLA DELL'INFANZIA
SCUOLE ELEMENTARI
CENTRO SCOLASTICO E DIVERSI
SCUOLA MONTANA
SCUOLE MEDIE E SUPERIORI
MENSA COMUNALE

PROMOZIONE CULTURALE E TURISTICA
COMMISSIONE CULTURALE
MUSEO E CENTRO ANZIANI
PARCHI PUBBLICI E SENT. TURISTICI
SPORT
CULTO

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

0

1

2

3

AMMINISTRAZIONE GENERALE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

010
020

100
101
113
140
160

205
210
211
212
213
215

310
311
315
330
340
390

S P E S E   

 147'462.13
 1'168'729.78

 44'743.75
 101'411.45
 302'392.95
 110'291.15

 35'534.80

 278'996.25
 684'726.35
 163'651.00

 3'596.00
 2'560.00

 150'336.30

 114'157.90
 32'718.31
 66'222.10

 278'058.79
 124'121.12

 6'280.00

 1'316'191.91

 594'374.10

 1'283'865.90

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 1.47

 11.63

 0.45

 1.01

 3.01

 1.10

 0.35

 2.78

 6.81

 1.63

 0.04

 0.03

 1.50

 1.14

 0.33

 0.66

 2.77

 1.24

 0.06

 0.00
 228'745.25

 71'746.10
 23'628.00
 18'247.20
 20'570.00

 0.00

 157'925.40
 164'366.85

 1'832.70
 1'500.00

 0.00
 30'640.60

 27'610.00
 14'908.44

 5'393.20
 713.70

 37'735.05
 0.00

 228'745.25

 134'191.30

 356'265.55

 0.00

 2.28

 0.71

 0.24

 0.18

 0.20

 0.00

 1.57

 1.64

 0.02

 0.01

 0.00

 0.30

 0.27

 0.15

 0.05

 0.01

 0.38

 0.00

R I C A V I    % %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

3

SALUTE PUBBLICA

PREVIDENZA SOCIALE

TRAFFICO
TRAFFICO (POLIZIA)

APPROVVIGIONAMENTO IDRICO
ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE
ELIMINAZIONE RIFIUTI
NETTEZZA URBANA
GESTIONE RICICLABILI
CIMITERI
SERVIZI IGIENICI

ECONOMIA PUBBLICA

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

4

5

6

7

8

SALUTE PUBBLICA

PREVIDENZA SOCIALE

TRAFFICO

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE

ECONOMIA PUBBLICA

400

500

600
610

705
710
720
725
730
740
780

800

S P E S E   

 301'557.57

 1'543'577.20

 766'281.48
 290'020.32

 4'310.60
 387'044.85
 276'588.34

 87'929.63
 303'853.48

 35'032.90
 25'045.30

 496'558.95

 621'558.22

 301'557.57

 1'543'577.20

 1'056'301.80

 1'119'805.10

 496'558.95

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 3.00

 15.36

 7.63

 2.89

 0.04

 3.85

 2.75

 0.88

 3.02

 0.35

 0.25

 4.94

 0.00

 14'063.30

 42'444.55
 243'239.42

 0.00
 600'606.30
 534'621.10

 1'000.00
 43'729.70
 11'335.00

 0.00

 347'468.00

 86'360.39

 0.00

 14'063.30

 285'683.97

 1'191'292.10

 347'468.00

 0.00

 0.14

 0.42

 2.42

 0.00

 5.98

 5.32

 0.01

 0.44

 0.11

 0.00

 3.46

R I C A V I    % %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

4

FINANZE ED IMPOSTE
STABILE PART. 156 (EX COOP)
STABILE EX POSTA

RICAPITOLAZIONE CONTO DI GESTIONE CORRENTE
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

9 FINANZE ED IMPOSTE
900
942
943

S P E S E   

 2'167'671.13
 23'538.15

 152'009.34

 2'343'218.62TOTALE PER DICASTERO

 21.57

 0.23

 1.51

 7'206'265.72
 14'330.00

 183'451.20

 7'404'046.92

 71.72

 0.14

 1.83

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 10'677'009.37  106.26 %  10'048'116.78  100.00 %

D I S A V A N Z O   D 'E S E R C I Z I O  628'892.59  6.26 %

 10'677'009.37  10'677'009.37

R I C A V I    % %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

5

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO - RIASSUNTOGestione Corrente
CONSUNTIVO  2016    PREVENTIVO  2016    CONSUNTIVO  2015

SPESE CORRENTI 

RICAVI CORRENTI 

 10'677'009.37

 10'048'116.78

 10'584'081.00

 4'257'110.00

 10'438'624.06

 10'831'878.83

3

4

SPESE PER IL PERSONALE 
SPESE PER BENI E SERVIZI 
INTERESSI PASSIVI 
AMMORTAMENTI 
RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI 
CONTRIBUTI PROPRI 
RIVERSAMENTI CONTRIBUTI 
VERS.A FINANZ.SPECIALI 
ADDEIBITI INTERNI 

IMPOSTE 
REGALIE E CONCESSIONI 
REDDITO DELA SOSTANZA 
RICAVI PER PRESTAZ, VENDITE, TASSE, MULTE 
CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO 
RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI 
CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI 
PRELEVAMENTO DA FINANZ.SPECIALI 
ACCREDITI INTERNI 

 3'074'497.00
 2'205'457.20

 245'807.60
 1'635'111.25

 767'265.05
 2'432'259.27

 105'000.00
 211'612.00

 0.00

 6'693'529.28
 161'841.00
 501'869.67

 1'741'861.38
 473'774.90
 154'294.85
 315'945.70

 5'000.00
 0.00

 3'017'266.00
 2'125'600.00

 286'305.00
 1'591'750.00

 817'200.00
 2'572'460.00

 115'000.00
 55'000.00

 3'500.00

 1'330'000.00
 159'500.00
 505'600.00

 1'629'810.00
 275'200.00
 133'500.00
 160'000.00

 60'000.00
 3'500.00

 3'189'888.10
 2'133'114.84

 247'133.11
 1'549'300.83

 652'202.00
 2'397'315.18

 25'000.00
 242'670.00

 2'000.00

 7'158'441.58
 167'881.00
 495'852.99

 1'910'827.26
 608'854.60
 119'725.05
 363'296.35

 5'000.00
 2'000.00

30
31
32
33
35
36
37
38
39

40
41
42
43
44
45
46
48
49



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

6

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

300

301

302

303

304

305

306

307

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

ONORARI ED INDENNITA' A AUTORITA' E COMMISSIONI

STIPENDI ED IND. AL PERSONALE AMMIN.E D'ESERCIZIO

STIPENDI ED INDENNITA' AI DOCENTI

CONTRIBUTI AVS/AI/IPG/AD

CONTRIBUTI A CASSA PENSIONI

PREMI ASSIC.INFORTUNI E MALATTIE

ABBIGLIAMENTO DI SERVIZIO ED INDENNITA'

PRESTAZIONI PER BENEFICIARI DI RENDITE

ALTRE SPESE PER IL PERSONALE

MATERIALE D'UFFICIO, SCOLASTICO E STAMPATI

ACQUISTO MOBILI, MACCHINE, VEICOLI ED ATTREZZI

ACQUA, ENERGIA E COMBUSTIBILE

MATERIALE DI CONSUMO

MANUT.STABILI E STRUTTURE (PRESTAZ.DI TERZI)

MANUT.MOBILI MACCHINE VEICOLI E ATTR.PREST.DI TERZI

LOCAZIONI, AFFITTI, NOLEGGI E TASSE D'UTILIZZAZIONE

RIMBORSO SPESE

SERVIZI ED ONORARI

ALTRE SPESE PER BENI E SERVIZI

CONSUNTIVO  2016    PREVENTIVO  2016    CONSUNTIVO  2015

 97'390.00

 1'827'311.05

 640'055.35

 219'379.35

 190'420.45

 81'349.25

 732.35

 1'437.50

 16'421.70

 57'026.20

 50'458.05

 106'804.10

 95'408.45

 856'436.36

 81'148.72

 16'435.65

 14'764.50

 923'979.47

 2'995.70

 98'765.00

 2'027'712.35

 553'904.70

 226'067.45

 186'792.35

 85'462.40

 4'854.95

 0.00

 6'328.90

 61'312.80

 64'708.00

 139'597.80

 110'353.49

 711'076.04

 112'854.67

 14'058.90

 12'027.95

 901'723.54

 5'401.65

 100'000.00

 1'835'640.00

 576'900.00

 212'500.00

 194'550.00

 81'676.00

 6'000.00

 0.00

 10'000.00

 67'230.00

 54'000.00

 163'180.00

 117'800.00

 724'500.00

 85'200.00

 13'350.00

 18'350.00

 881'990.00

 0.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.91

 17.11

 5.99

 2.05

 1.78

 0.76

 0.01

 0.01

 0.15

 0.53

 0.47

 1.00

 0.89

 8.02

 0.76

 0.15

 0.14

 8.65

 0.03

3

30

31

SPESE CORRENTI

SPESE PER IL PERSONALE

SPESE PER BENI E SERVIZI

 10'677'009.37

 3'074'497.00

 2'205'457.20

 10'438'624.06

 3'189'888.10

 2'133'114.84

 10'584'081.00

 3'017'266.00

 2'125'600.00

 100.00

 28.80

 20.66

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

7

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

321

322

323

329

330

331

351

352

361

362

364

365

366

374

376

DEBITI A BREVE SCADENZA

DEBITI A MEDIA E LUNGA SCADENZA

CONTI SPECIALI

ALTRI INTERESSI PASSIVI

AMMORTAMENTI SU BENI PATRIMONIALI

AMMORT.SU BENI AMMIN:AMMORT.ORDINARI

CANTONI

COMUNI E CONSORZI COMUNALI

CONTRIBUTI CANTONI

COMUNI E CONSORZI COMUNALI

IMPRESE AD ECONOMIA MISTA (ENTI PARACOMUNALI)

ISTITUZIONI PRIVATE

CONTR. A ECONOMIE PRIVATE

RIVERSERSAMENTO CONTRIBUTI

RIVERS.CONTRIB.A ECONOMIE PRIVATE

CONSUNTIVO  2016    PREVENTIVO  2016    CONSUNTIVO  2015

 23'525.00

 191'316.80

 15'153.00

 15'812.80

 138'256.90

 1'496'854.35

 28'216.90

 739'048.15

 1'183'884.29

 849'616.01

 25'000.00

 303'317.08

 70'441.89

 25'000.00

 80'000.00

 25'772.48

 177'893.08

 14'862.80

 28'604.75

 139'620.68

 1'409'680.15

 23'871.70

 628'330.30

 1'110'172.64

 878'481.16

 25'000.00

 311'753.67

 71'907.71

 25'000.00

 0.00

 25'025.00

 216'400.00

 14'880.00

 30'000.00

 128'750.00

 1'463'000.00

 37'000.00

 780'200.00

 1'164'060.00

 952'380.00

 25'000.00

 348'820.00

 82'200.00

 25'000.00

 90'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.22

 1.79

 0.14

 0.15

 1.29

 14.02

 0.26

 6.92

 11.09

 7.96

 0.23

 2.84

 0.66

 0.23

 0.75

32

33

35

36

37

INTERESSI PASSIVI

AMMORTAMENTI

RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PROPRI

RIVERSAMENTI CONTRIBUTI

 245'807.60

 1'635'111.25

 767'265.05

 2'432'259.27

 105'000.00

 247'133.11

 1'549'300.83

 652'202.00

 2'397'315.18

 25'000.00

 286'305.00

 1'591'750.00

 817'200.00

 2'572'460.00

 115'000.00

 2.30

 15.31

 7.19

 22.78

 0.98

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

8

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

380

382

383

385

390

VERSAM.A FINANZ.SPECIALI

CONTR.SOSTITUTIVI POSTEGGI

CONTR. SOSTITUTIVI PER RIFUGI PCI

CONTRIBUTI FER

ADDEBITI INTERNI

CONSUNTIVO  2016    PREVENTIVO  2016    CONSUNTIVO  2015

 55'000.00

-10'000.00

 0.00

 166'612.00

 0.00

 56'000.00

 25'000.00

-6'400.00

 168'070.00

 2'000.00

 55'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3'500.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.52

-0.09

 0.00

 1.56

 0.00

38

39

VERS.A FINANZ.SPECIALI

ADDEIBITI INTERNI

 211'612.00

 0.00

 242'670.00

 2'000.00

 55'000.00

 3'500.00

 1.98

 0.00

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

9

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

400

401

402

403

410

420

421

423

426

427

430

431

432

433

434

IMPOSTE PERSONE FISICHE

IMPOSTE PERSONE GIURIDICHE

IMPOSTA IMMOBILIARE

IMPOSTE SPECIALI PERSONE FISICHE

REGALIE E CONCESSIONI

INTERESSI DA BANCHE

CREDITI

REDDITI IMMOB.BENI PATRIMONIALI

REDDITI SU PARTECIPAZIONE DEI BENI AMM.

REDDITI IMMOBIL.BENI AMMINISTR.

TASSE ESENZIONE

TASSE SERVIZI AMMINISTRATIVI

RICAVI OSPED. E REFEZIONI IN GENERE

TASSE SCOLASTICHE

ALTRE TASSE D'UTILIZZ.E SERVIZI

CONSUNTIVO  2016    PREVENTIVO  2016    CONSUNTIVO  2015

 5'575'374.08

 369'517.60

 621'060.25

 127'577.35

 161'841.00

 10.34

 25'812.10

 209'781.20

 13'139.10

 253'126.93

-10'000.00

 58'543.60

 43'425.00

 1'500.00

 1'154'902.40

 6'041'141.73

 428'406.60

 612'760.30

 76'132.95

 167'881.00

 90.49

 27'948.45

 206'578.55

 0.00

 261'235.50

 18'600.00

 71'978.50

 42'465.50

 0.00

 1'165'000.35

 650'000.00

 0.00

 620'000.00

 60'000.00

 159'500.00

 1'000.00

 26'000.00

 214'700.00

 0.00

 263'900.00

 0.00

 52'000.00

 43'000.00

 2'000.00

 1'135'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 55.49

 3.68

 6.18

 1.27

 1.61

 0.00

 0.26

 2.09

 0.13

 2.52

-0.10

 0.58

 0.43

 0.01

 11.49

4

40

41

42

43

RICAVI CORRENTI

IMPOSTE

REGALIE E CONCESSIONI

REDDITO DELA SOSTANZA

RICAVI PER PRESTAZ, VENDITE, TASSE, MULTE

 10'048'116.78

 6'693'529.28

 161'841.00

 501'869.67

 1'741'861.38

 10'831'878.83

 7'158'441.58

 167'881.00

 495'852.99

 1'910'827.26

 4'257'110.00

 1'330'000.00

 159'500.00

 505'600.00

 1'629'810.00

 100.00

 66.61

 1.61

 4.99

 17.34

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

10

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

436

437

439

440

441

451

452

461

463

480

484

490

RIMBORSI

MULTE

ALTRI RICAVI PER PRESTAZIONI E VENDITE

PARTECIPAZIONE ALLE ENTRATE DELLA CONFEDERAZIONE

PARTECIPAZIONE ENTRATE CANTONE

RIMBORSI DA CANTONE

RIMBORSI DA COMUNI E CONS.COMUNALI

CONTR. PER SPESE CORRENTI DA CANTONE

ISTITUTI PROPRI

PRELEV.PER MANUTENZIONE STRAORD. CANAL.

PRELEVAMENTO DA FONDO

ACCREDITI INTERNI

CONSUNTIVO  2016    PREVENTIVO  2016    CONSUNTIVO  2015

 373'433.65

 46'632.79

 73'423.94

 1'834.90

 471'940.00

 3'982.40

 150'312.45

 290'945.70

 25'000.00

 0.00

 5'000.00

 0.00

 484'011.46

 65'095.00

 63'676.45

 958.95

 607'895.65

 4'036.40

 115'688.65

 338'296.35

 25'000.00

 0.00

 5'000.00

 2'000.00

 296'210.00

 53'000.00

 48'600.00

 1'000.00

 274'200.00

 4'000.00

 129'500.00

 135'000.00

 25'000.00

 55'000.00

 5'000.00

 3'500.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 3.72

 0.46

 0.73

 0.02

 4.70

 0.04

 1.50

 2.90

 0.25

 0.00

 0.05

 0.00

44

45

46

48

49

CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO

RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI

PRELEVAMENTO DA FINANZ.SPECIALI

ACCREDITI INTERNI

 473'774.90

 154'294.85

 315'945.70

 5'000.00

 0.00

 608'854.60

 119'725.05

 363'296.35

 5'000.00

 2'000.00

 275'200.00

 133'500.00

 160'000.00

 60'000.00

 3'500.00

 4.72

 1.54

 3.14

 0.05

 0.00

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

11

300.100
300.200
300.210
300.300
301.100
303.100
305.102
310.100
317.100
318.130
318.200
365.900

INDENNITA' UFFICI ELETTORALI
INDENNITA'  E DIARIE MUNICIPIO
ONORARIO AI MUNICIPALI

IND. COMMISSIONI E DELEGAZIONI
STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO

CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
PREMI ASS.INF.BASILESE
MAT. CANCELLERIA, STAMPATI,..

RIMBORSI SPESE TRASFERTE
SPESE POSTALI

SPESE PER RICEVIMENTI
FINANZ. DELLE FORZE POLITICHE

CONSUNTIVO       2016

 900.00
 58'860.00
 34'750.00

 2'880.00
 5'604.00

 7'993.60
 140.00

 5'142.70

 68.60
 5'850.78

 18'272.45
 7'000.00

 1'500.00
 60'000.00
 34'500.00

 4'000.00
 8'000.00

 9'100.00
 140.00

 3'000.00

 5'000.00
 5'000.00

 15'000.00
 9'500.00

SPESE  

ART. 41 bis RC

010 POTERE LEGISLATIVO ED ESECUTIVO

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  147'462.13  145'809.42 154'740.00

SALDO  145'809.42 154'740.00 147'462.13

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 1'225.00
 58'980.00
 34'500.00

 4'060.00
 6'175.10

 7'207.85
 140.00

 1'348.55

 700.40
 5'321.42

 16'651.10
 9'500.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

12

301.100
301.200
301.300
301.900
303.100
304.100
305.101
305.102
305.103
309.100
309.200
310.100
310.105
310.106
310.300
311.102
311.105
311.400
312.100
312.200
312.300
313.400
314.103
315.200
315.210
315.400

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
STIPENDI AUSILIARI DI PULIZIA
SUPPLENZE E AUS. / UFFICIO

ASSEGNI FAM. E FIGLI
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD

CONTRIBUTO CASSA PENSIONE
PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INF.BASILESE

PREMI ASS.INFORT.SUVA
SPESE VARIE PER IL PERSONALE

TASSE ASSOCIAZIONI
MAT. CANCELLERIA, STAMPATI,..

ABBON. RIVISTE E TESTI VARI
PUBBL. F.U.
STAMPATI, INSERZIONI

ACQ. MOBILI E MACCHINE UFFICIO
ACQ. MACCHINARI COMPUTER

ACQUISTO ATTREZZATURE
ACQUISTO ACQUA
ACQ. ENERGIA PER ILLUM.PUBBLICA

ACQUISTO COMBUSTIBILE
ACQUISTO MATERIALE DI PULIZIA

MANUTENZIONE SEDE MUNICIPALE
MANUT. MACCHINE UFFICIO

ABBONAMENTO ELABORATORE
MANUTENZIONE ATTREZZATURE

CONSUNTIVO       2016

 711'906.70
 20'918.75

 0.00

 9'633.30
 63'238.50

 41'418.45
 12'029.20

 7'202.55

 6'840.00
 8'955.30

 165.00
 7'787.65

 1'202.90
 1'554.00
 3'111.30

 3'931.20
 4'843.90

 0.00
 988.10

 4'073.15

 9'612.25
 1'556.80

 13'794.75
 580.20

 31'569.67
 0.00

 720'000.00
 30'000.00
 20'000.00

 19'600.00
 67'100.00

 52'500.00
 13'200.00

 7'700.00

 7'300.00
 7'000.00

 200.00
 15'000.00

 2'000.00
 2'000.00
 3'000.00

 1'000.00
 10'000.00

 1'000.00
 1'000.00
 5'000.00

 15'000.00
 2'000.00

 5'000.00
 1'000.00

 30'000.00
 500.00

SPESE  

020 AMMINISTRAZIONE GENERALE

3 SPESE CORRENTI

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 748'388.80
 26'176.05
 26'718.10

 25'116.30
 66'418.05

 46'178.75
 12'865.10

 6'276.60

 10'107.45
 4'115.70

 165.00
 8'972.95

 1'410.60
 2'912.15
 4'472.40

 2'952.40
 10'446.05

 477.55
 988.10

 3'991.10

 10'136.40
 1'951.95

 9'830.05
 478.55

 35'334.03
 15.50

(tabellone)



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

13

316.300
317.100
318.100
318.120
318.130
318.160
318.170
318.300
318.301
318.302
318.305
318.307
318.400
318.402
318.403
318.404
318.405
351.300
365.225
365.302
365.706
390.100

431.100
431.300
431.400

NOLEGGIO MACCHINE FOTOCOPIE
RIMBORSI SPESE TRASFERTE
SPESE CONTO CORRENTE POSTALE

SPESE TELEFONICHE E NATEL
SPESE POSTALI

SPESE DI ESECUZIONE
TASSE DI GIUSTIZIA E SPESE PER VERTENZE
SPESE DI CONSULENZA

SPESE DI CONSULENZA COMPUTER
AGGIORNAMENTO MAPPE E DIVERSI

CONSULENTE ESTERNO UTC/EDILIZIA PRIV.
SPESE DI PIANIFICAZIONE

ASSICURAZIONE STABILI
ASSICURAZIONE IMPIANTI IEED
ASSICCURAZIONE RESPONSABILITÀ CIVILE

ASSICURAZIONE RC PREGIUDIZI ECONOMICI
ASSICURAZIONE PROTEZIONE GIURIDICA E ASS. CAUZIONI

T.A.P.
CONTRIBUTI DIVERSI
ACSDV -Assoc.  Comuni Sponda Destra Verbano

ASS.COMUNI TICINESI
ADDEBITI  INTERNI

TASSE DI CANCELLERIA

TASSE APPROVAZIONE PROGETTI
TASSE LICENZA DI ABITABILITA'

CONSUNTIVO       2016

 6'297.05
 1'041.10
 2'357.24

 7'257.25
 21'757.42

 14'980.50
 0.00

 30'975.05

 5'287.55
 7'000.00

 0.00
 14'732.70

 31'742.30
 571.10

 17'272.80

 1'407.00
 6'665.60

 21'415.00
 1'300.00
 9'216.50

 540.00
 0.00

 3'500.00
 1'000.00
 2'500.00

 5'000.00
 30'000.00

 10'000.00
 5'000.00

 25'000.00

 10'000.00
 20'000.00

 0.00
 0.00

 37'800.00
 1'100.00

 16'000.00

 1'400.00
 7'000.00

 30'000.00
 1'300.00

 10'000.00

 600.00
 1'500.00

 12'000.00

 30'000.00
 4'000.00

SPESE  

020

 18'030.00

 26'729.00
 5'743.60

AMMINISTRAZIONE GENERALE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 6'268.30
 1'347.90
 2'785.56

 7'398.60
 24'095.74

 9'677.70
 0.00

 31'199.70

 10'155.25
 19'788.50

 9'887.50
 0.00

 29'888.50
 1'094.10

 17'942.70

 1'407.00
 6'592.10

 16'808.50
 1'300.00
 9'378.00

 540.60
 0.00

 15'515.00

 44'274.00
 3'908.50

(qp auto Polizia)



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

14

436.100
436.200
436.220
436.300
436.310
436.320
436.350
436.900
436.910
436.920
436.950
436.951
436.952
437.100

RIMBORSI ASSICURAZIONI
RIMBORSO SPESE ESECUZIONE
RIMB.SPESE POSTALI E TELEF.

INDENNITÀ INFORTUNI
INDENNITA' MALATTIA

I.P.G. PER SERVIZIO MILITARE
AVS - RIMB. ASSEGNI FIGLI
AAP - RIMB.STIPENDI

AAP - RIMB.ASSIC. R.C.
PORTO - RIMB.STIP.

RIMBORSI DIVERSI
AAP - RIMBORSI DIVERSI

PORTO RIMBORSI DIVERSI
MULTE EDILIZIE

CONSUNTIVO       2016

 0.00
 5'000.00
 2'000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 12'000.00
 80'000.00

 4'000.00
 45'000.00

 1'000.00
 6'500.00

 7'000.00
 0.00

SPESE  

020

 3'042.00
 12'754.50

 2'188.10

 10'828.80
 0.00

 2'693.90
 0.00

 80'000.00

 4'000.00
 45'000.00

 4'435.35
 6'500.00

 6'500.00
 300.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE

4 RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  290'385.10 208'500.00 228'745.25

TOTALE  SPESE  1'168'729.78  1'274'451.93 1'256'800.00

SALDO  984'066.83 1'048'300.00 939'984.53

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 0.00
 9'229.20
 1'845.70

 0.00
 51'188.05

 2'462.45
 16'200.00
 80'000.00

 4'000.00
 45'000.00

 2'762.20
 6'500.00

 6'500.00
 1'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

15

315.404
318.360

410.200
427.210
427.300
434.800
436.950
461.500

MANUT.OROLOGI CAMPANILI
AGGIORNAM.MAPPE E CATASTRINI

CONCESSIONE PRECARI
CONCESSIONE INSEGNE
TASSA OCCUP. TEMP. AREA PUBBLI

TASSE PER AGGIORNAMENTO MAPPE
RIMBORSI DIVERSI

SUSSIDI PER AGGIORN.CATASTALI

CONSUNTIVO       2016

 378.00
 44'365.75

 1'000.00
 40'000.00

 1'000.00
 900.00

 50'000.00

 15'000.00
 0.00

 5'000.00

SPESE  

100

 1'000.00
 3'660.00

 45'408.20

 15'589.20
 2'990.00

 3'098.70

SICUREZZA PUBBLICA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  82'210.70 71'900.00 71'746.10

TOTALE  SPESE  44'743.75  36'886.65 41'000.00

SALDO  27'002.35 -45'324.05-30'900.00

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 0.00
 36'886.65

 8'980.00
 1'624.00

 52'593.00

 13'449.35
 0.00

 5'564.35



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

16

301.100
301.400
301.900
303.100
303.105
304.100
305.101
305.102
309.200
310.100
317.100
317.150
318.130
318.200
352.105
352.109

410.100
431.110
431.120
436.220
436.900
439.100

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
MERCEDE TUTORI E CURATORI
ASSEGNI FAM. E FIGLI

CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
CONTRIBUTI AVS/AI/IPG TUTORI E CURATORI

CONTRIBUTO CASSA PENSIONE
PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INF.BASILESE

TASSE ASSOCIAZIONI
MAT. CANCELLERIA, STAMPATI,..

RIMBORSI SPESE TRASFERTE
SPESE TRASFERTA TUTORI E CURATORI

SPESE POSTALI
SPESE PER RICEVIMENTI
COMMISSIONE TUTORIA REGIONALE

RIMB.SPESE UFF.GIUDIC.DI PACE

BALLO E PROLUNGO ORARIO

TASSE CERTIFICATI
TASSE DI PROCEDURA IN MATERIA DI NATURALIZZAZIONE

RIMB.SPESE POSTALI E TELEF.
AAP - RIMB.STIPENDI
ENTRATE VARIE

CONSUNTIVO       2016

 52'285.10
 8'142.50
 1'324.80

 4'611.10
 123.55

 4'172.40
 1'145.15

 803.60

 50.00
 972.85

 20.80
 1'647.05

 1'200.00
 522.90

 24'020.30

 369.35

 52'300.00
 4'000.00
 1'330.00

 4'650.00
 500.00

 4'100.00
 1'150.00

 810.00

 50.00
 800.00

 100.00
 500.00

 1'200.00
 800.00

 32'000.00

 200.00

 3'500.00

 5'000.00
 1'000.00

 0.00
 10'000.00

 0.00

SPESE  

101

 5'540.00

 7'291.00
 750.00

 47.00
 10'000.00

 0.00

ALTRI SERVIZI GIURIDICO

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  21'976.95 19'500.00 23'628.00

TOTALE  SPESE  101'411.45  101'249.30 104'490.00

SALDO  79'272.35 84'990.00 77'783.45

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 51'270.80
 3'637.50
 1'324.80

 4'534.60
 0.00

 4'068.00
 1'122.95

 788.00

 50.00
 880.40

 0.00
 167.10

 1'200.00
 664.90

 31'540.25

 0.00

 3'600.00

 6'531.00
 1'750.00

 66.40
 10'000.00

 29.55



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

17

301.100
301.300
301.800
301.900
303.100
304.100
305.101
305.102
306.100
309.100
309.200
310.100
311.102
311.400
313.211
315.400
315.406
315.611
316.300
317.100
318.120
318.121
318.124
318.130
318.149
318.406
318.511

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
SUPPLENZE E AUS. / UFFICIO
GRATIFICHE ANZIANITA' SERVIZIO

ASSEGNI FAM. E FIGLI
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD

CONTRIBUTO CASSA PENSIONE
PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INF.BASILESE

ABBIGLIAMENTO SERVIZIO
SPESE VARIE PER IL PERSONALE

TASSE ASSOCIAZIONI
MAT. CANCELLERIA, STAMPATI,..

ACQ. MOBILI E MACCHINE UFFICIO
ACQUISTO ATTREZZATURE
CARBURANTE AUTOVEICOLO

MANUTENZIONE ATTREZZATURE
VIDEO SORVEGLIANZA - MANUTENZIONE

MANUTENZIONE AUTOVEICOLO
NOLEGGIO MACCHINE FOTOCOPIE
RIMBORSI SPESE TRASFERTE

SPESE TELEFONICHE E NATEL
VIDEO SORVEGLIANZA - SPESE TEL.

ABBONAMENTO RADIO
SPESE POSTALI

TARGHE DACIA
ASSICURAZIONE PROTEZIONE GIURIDICA
ASSICURAZIONE AUTOVEICOLO

CONSUNTIVO       2016

 89'941.90
 1'631.25
 5'106.40

 39.45
 7'342.50

 6'388.20
 1'490.40
 1'280.65

 362.80
 122.40

 0.00
 3'110.15

 169.00
 274.05
 761.05

 606.10
 0.00

 387.85
 524.20

 6.30

 227.85
 3'756.60

 665.00
 0.00

 450.00
 0.00

 1'075.35

 90'000.00
 5'000.00

 0.00

 0.00
 7'900.00

 7'560.00
 1'700.00
 1'400.00

 1'000.00
 500.00

 100.00
 3'000.00

 500.00
 1'000.00
 1'000.00

 1'000.00
 2'000.00

 500.00
 500.00
 200.00

 400.00
 3'800.00

 0.00
 0.00

 0.00
 80.00

 1'500.00

SPESE  

113 CORPO DI POLIZIA

3 SPESE CORRENTI

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 158'166.80
 2'410.90

 0.00

 3'827.00
 13'934.30

 10'685.80
 2'781.65
 2'427.80

 2'748.70
 1'211.55

 535.00
 1'913.20

 39.95
 578.45

 1'391.15

 0.00
 3'792.20

 1'663.65
 615.85

 1'075.30

 207.30
 3'756.60

 0.00
 173.05

 440.70
 114.00

 2'034.70



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

18

319.100
319.300
352.117

352.119

436.300
436.310
436.350
437.301
439.100
452.700
490.100

RISARCIMENTO DANNI
SPESE VARIE
POLIZIE COMUNALI DEL LOCARNESE

POLIZIA STRUTTURATA - COMUNE DI ASCONA

INDENNITÀ INFORTUNI
INDENNITA' MALATTIA

AVS - RIMB. ASSEGNI FIGLI
MULTE DI POLIZIA

ENTRATE VARIE
RIMBORSO DA RONCO S/A
ACCREDITI INTERNI

CONSUNTIVO       2016

 500.00
 366.00

 0.00

 175'807.50

 0.00
 0.00
 0.00

 180'000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 3'000.00

 2'000.00
 0.00

 1'500.00

SPESE  

(spese app. radio)

113

 0.00
 7'955.90

 0.00
 200.00

 10'091.30
 0.00
 0.00

CORPO DI POLIZIA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  48'136.20 6'500.00 18'247.20

TOTALE  SPESE  302'392.95  317'579.15 310'640.00

SALDO  269'442.95 304'140.00 284'145.75

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 5'267.65
 134.00

 1'745.25

 93'906.65

 619.20
 0.00

 2'250.00
 9'700.00

 5'519.00
 30'048.00

 0.00
(qp costi auto UTC)



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

19

303.100
314.122
314.130
314.131
318.365
318.370
352.118
362.300

423.100

434.500

CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
MANUTENZIONE DEPOSITO POMPIERI
MANUTENZIONE IDRANTI

MANUTENZIONE ESTINTORI
SERVIZIO PICCHETTO

CONTROLLO BRUCIATORI
CORPO POMPIERI DI MONTAGNA PIZZO LEONE
CONTR.AL CORPO POMPIERI URBANI

AFFITTI

TASSE BRUCIATORI

CONSUNTIVO       2016

 612.75
 4'044.35
 9'660.05

 1'056.00
 885.50

 8'868.00
 24'588.00
 60'576.50

 1'500.00
 500.00

 15'000.00

 2'000.00
 5'000.00

 20'000.00
 26'500.00
 72'700.00

 12'000.00

 20'000.00

SPESE  

140

 12'000.00

 8'570.00

POLIZIA DEL FUOCO

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  45'180.00 32'000.00 20'570.00

TOTALE  SPESE  110'291.15  143'864.65 143'200.00

SALDO  98'684.65 111'200.00 89'721.15

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 782.05
 486.00

 11'097.00

 757.95
 4'952.00

 29'908.00
 26'881.65
 69'000.00

 12'000.00

 33'180.00
(Locali uso Corpo Pompieri)



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

20

318.123

352.111
383.100

430.100

TASSE TELEFONICHE E

REGIONALIZ. PCI

CONTR.SOSTITUTIVI RIFUGI PC

TASSE ESENZ.CONTR.RIFUGI PC

CONSUNTIVO       2016

 0.00

 35'534.80

 0.00

 650.00

 40'000.00

 0.00

 0.00

SPESE  

ABBONAMENTO SIRENE

160

 0.00

PROTEZIONE CIVILE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI -6'400.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  35'534.80  32'504.35 40'650.00

SALDO  38'904.35 40'650.00 35'534.80

SICUREZZA PUBBLICA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 596.15

 38'308.20

-6'400.00

-6'400.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

21

301.200
301.900
302.120
302.310
303.100
304.150
305.101
305.102
305.201
310.201
310.203

311.103
317.200
317.220

432.100
436.300
436.350
452.800
461.300

STIPENDI AUSILIARI DI PULIZIA
ASSEGNI FAM. E FIGLI
STIPENDI DOCENTI SCUOLA INFANZIA

SUPPLENZE SCUOLA INFANZIA
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD

CASSA PENSIONE DOCENTI
PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INF.BASILESE

PREMI INFORTUNI DOCENTI
MATERIALE SCOLASTICO E ATTREZZATURE DIDATTICHE

ATTREZZATURE DIDATTICHE

ARREDAMENTO SCUOLA INFANZIA
PASSEGGIATE SCOL. E DI STUDIO
ATTIVITA' CULTURALI

TASSE MENSILI SCUOLA INFANZIA
INDENNITÀ INFORTUNI

AVS - RIMB. ASSEGNI FIGLI
RONCO S/A - PARTECIPAZIONE COSTI SCUOLA INFANZIA

CONTR. STIP. DOCENTI SC.INFANZIA

CONSUNTIVO       2016

 20'000.00
 785.85

 196'267.35

 4'075.25
 19'486.35

 27'555.60
 4'794.20

 315.70

 288.50
 4'887.45

 0.00

 0.00
 540.00

 0.00

 16'000.00
 11'000.00

 200'000.00

 4'000.00
 19'500.00

 26'600.00
 4'820.00

 250.00

 460.00
 6'000.00

 300.00

 300.00
 1'200.00
 1'000.00

 13'000.00
 0.00

 10'200.00
 83'500.00

 50'000.00

SPESE  

205

 14'250.00
 0.00

 0.00
 100'900.40

 42'775.00

SCUOLA DELL'INFANZIA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  124'484.30 156'700.00 157'925.40

TOTALE  SPESE  278'996.25  260'316.55 291'430.00

SALDO  135'832.25 134'730.00 121'070.85

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 15'827.85
 10'767.40

 176'150.95

 4'125.25
 17'342.50

 23'888.80
 4'201.15

 240.80

 259.60
 6'951.85

 0.00

 152.40
 108.00
 300.00

 10'975.00
 571.45

 9'800.00
 38'916.85

 64'221.00

E DIVERSE



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

22

301.200
301.500

301.900
302.100
302.110
302.111
302.112
302.115
302.300
303.100
304.150
305.101
305.102
305.201
309.200
310.100
310.201
310.202
310.203
310.205
310.206
310.270
313.120
316.300
317.100
317.200

STIPENDI AUSILIARI DI PULIZIA
IND. DOCENTE RESPONSABILE

ASSEGNI FAM. E FIGLI
STIPENDI AI DOCENTI

STIPENDIO DOCENTE PROFILASSI DENTARIA
STIPENDIO DOCENTE D'APPOGGIO

STIPENDIO DOCENTE CORSI PER ALLIEVI ALLOGLOTTI
STIPENDIO DOCENTE DOPO SCUOLA
SUPPLENZE SCUOLA ELEMENTARE

CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
CASSA PENSIONE DOCENTI

PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INF.BASILESE
PREMI INFORTUNI DOCENTI

TASSE ASSOCIAZIONI
MAT. CANCELLERIA, STAMPATI,..

MATERIALE SCOLASTICO E ATTREZZATURE DIDATTICHE
BIBLIOTECA SCOLASTICA

ATTREZZATURE DIDATTICHE
ATTIVITA' CREATIVE
MAT. SOSTEGNO PED. E DOPOSCUOLA

MATERIALE GINNICO
MAT. PROFILASSI DENTARIA

NOLEGGIO MACCHINE FOTOCOPIE
RIMBORSI SPESE TRASFERTE
PASSEGGIATE SCOL. E DI STUDIO

CONSUNTIVO       2016

 20'525.00
 0.00

 824.10
 381'561.55

 900.00
 37'502.15

 4'648.80
 0.00

 15'100.25

 39'434.65
 56'021.25

 9'727.30
 334.30
 305.45

 0.00
 0.00

 12'404.90
 67.30

 84.50
 1'049.90

 0.00

 0.00
 0.00

 3'776.00
 0.00

 3'240.55

 10'000.00
 0.00

 2'400.00
 341'000.00

 900.00
 20'000.00

 5'000.00
 1'000.00
 3'000.00

 31'400.00
 45'510.00

 7'800.00
 155.00
 770.00

 50.00
 300.00

 12'000.00
 500.00

 1'000.00
 2'000.00

 300.00

 2'000.00
 300.00

 2'000.00
 100.00

 3'000.00

SPESE  

(DIRETTORE S.E.)

210 SCUOLE ELEMENTARI

3 SPESE CORRENTI

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 9'338.10
 71'236.00

 7'586.35
 354'006.30

 900.00
 7'119.70

 0.00
 0.00

 11'602.50

 45'146.55
 48'841.55

 9'093.65
 173.40
 564.35

 0.00
 304.70

 10'152.90
 9.80

 1'190.10
 963.10
 295.65

 2'859.15
 49.90

 4'032.35
 0.00

 2'908.70



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

23

317.210
317.220
318.130
318.215
352.100
352.200

436.310
436.350
436.950
452.100
461.100

CERIMONIA FINE/INIZIO ANNO SCOL.
ATTIVITA' CULTURALI
SPESE POSTALI

ANIMAZIONI E PROGETTI DIDATTICI
DIREZIONE UNICA - COMUNE DI ASCONA

STIP. DOCENTE ED. FISICA

INDENNITA' MALATTIA

AVS - RIMB. ASSEGNI FIGLI
RIMBORSI DIVERSI
RIMBORSO STIPENDIO DOCENTE

CONTR. STIPENDI DOCENTI S.E.

CONSUNTIVO       2016

 3'862.75
 3'651.05

 0.00

 680.00
 60'000.00

 29'024.60

 4'000.00
 2'000.00

 200.00

 0.00
 60'000.00

 28'000.00

 0.00

 2'400.00
 100.00

 46'000.00

 80'000.00

SPESE  

210

 34'687.30

 0.00
 1'807.50

 49'412.05

 78'460.00

SCUOLE ELEMENTARI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  170'338.85 128'500.00 164'366.85

TOTALE  SPESE  684'726.35  644'101.95 586'685.00

SALDO  473'763.10 458'185.00 520'359.50

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 4'876.55
 530.00

 47.60

 0.00
 22'223.35

 28'049.65

 18'200.05

 6'850.00
 2'400.00

 42'447.80

 100'441.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

24

301.100
301.200
301.800
301.900
303.100
304.100
305.101
305.102
305.103
306.100
309.100
311.400
312.100
312.200
312.300
313.400
314.107
315.400
318.120
318.400

436.100
436.300
436.350
436.950
490.100

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
STIPENDI AUSILIARI DI PULIZIA
GRATIFICHE ANZIANITA' SERVIZIO

ASSEGNI FAM. E FIGLI
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD

CONTRIBUTO CASSA PENSIONE
PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INF.BASILESE

PREMI ASS.INFORT.SUVA
ABBIGLIAMENTO SERVIZIO

SPESE VARIE PER IL PERSONALE
ACQUISTO ATTREZZATURE

ACQUISTO ACQUA
ACQ. ENERGIA PER ILLUM.PUBBLICA
ACQUISTO COMBUSTIBILE

ACQUISTO MATERIALE DI PULIZIA
MANUT.CENTRO SCOLASTICO

MANUTENZIONE ATTREZZATURE
SPESE TELEFONICHE E NATEL
ASSICURAZIONE STABILI

RIMBORSI ASSICURAZIONI
INDENNITÀ INFORTUNI

AVS - RIMB. ASSEGNI FIGLI
RIMBORSI DIVERSI

ACCREDITI INTERNI

CONSUNTIVO       2016

 71'291.60
 0.00
 0.00

 1'892.40
 6'286.55

 6'024.30
 1'186.05

 0.00

 1'919.50
 0.00

 653.80
 3'155.95

 3'512.55
 12'054.45
 13'523.55

 9'448.20
 27'875.40

 544.70
 1'460.80
 2'821.20

 69'800.00
 0.00
 0.00

 7'300.00
 6'180.00

 5'800.00
 1'170.00

 0.00

 2'040.00
 200.00

 500.00
 2'000.00

 3'600.00
 12'000.00
 20'000.00

 10'000.00
 10'000.00

 1'000.00
 1'000.00
 2'830.00

 0.00
 0.00

 5'400.00
 100.00

 2'000.00

SPESE  

211

 1'632.70
 0.00

 0.00
 200.00

 0.00

CENTRO SCOLASTICO E DIVERSI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 75'601.10
 8'048.65
 6'567.35

 8'792.40
 6'952.20

 6'267.40
 1'341.20

 97.50

 2'103.70
 0.00

 0.00
 9'362.10

 3'512.55
 10'598.20
 17'510.90

 10'798.00
 13'449.75

 291.60
 1'285.50
 2'821.20

 0.00
 9'860.00

 6'900.00
 100.00

 2'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

25

CONSUNTIVO       2016
SPESE  

211 CENTRO SCOLASTICO E DIVERSI

TOTALE  RICAVI  18'860.00 7'500.00 1'832.70

TOTALE  SPESE  163'651.00  185'401.30 155'420.00

SALDO  166'541.30 147'920.00 161'818.30

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

26

302.100
313.500
316.200
318.901

433.100

STIPENDI AI DOCENTI
DIVERSI SCUOLA MONTANA
AFFITTO E VITTO  SCUOLA MONTANA

SPESE PER TRASPORTI

TASSE SCUOLA MONTANA

CONSUNTIVO       2016

 0.00
 0.00

 2'696.00

 900.00

 2'000.00
 1'000.00
 4'000.00

 1'500.00

 2'000.00

SPESE  

212

 1'500.00

SCUOLA MONTANA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 2'000.00 1'500.00

TOTALE  SPESE  3'596.00  0.00 8'500.00

SALDO  0.00 6'500.00 2'096.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

27

366.100
366.110

BORSE DI STUDIO
PASS.SCOLAST.E STUDIO SC.MEDIE

CONSUNTIVO       2016

 0.00
 2'560.00

 1'000.00
 3'000.00

SPESE  

213 SCUOLE MEDIE E SUPERIORI

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  2'560.00  2'240.00 4'000.00

SALDO  2'240.00 4'000.00 2'560.00

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 0.00
 2'240.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

28

301.100
301.201
301.202
301.800
301.900
303.100
304.100
305.101
305.102
306.100
309.100
313.100
313.110
313.300
313.400

432.120
436.300
436.310
436.350
436.420
436.950

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
STIPENDI AUSILIARI DI CUCINA
STIPENDI SORVEGLIANZA MENSA

GRATIFICHE ANZIANITA' SERVIZIO
ASSEGNI FAM. E FIGLI

CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
CONTRIBUTO CASSA PENSIONE
PREMI ASSIC. MALATTIA

PREMI ASS.INF.BASILESE
ABBIGLIAMENTO SERVIZIO

SPESE VARIE PER IL PERSONALE
ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO

UTENSILI MENSA
ACQUISTO VIVERI MENSA
ACQUISTO MATERIALE DI PULIZIA

TASSA REFEZIONE SCUOLA ELEMENT
INDENNITÀ INFORTUNI

INDENNITA' MALATTIA
AVS - RIMB. ASSEGNI FIGLI

RIMB.REFEZIONE SCUOLA MEDIA
RIMBORSI DIVERSI

CONSUNTIVO       2016

 72'848.60
 0.00

 11'900.00

 0.00
 1'609.80

 8'117.50
 5'534.20
 1'695.80

 1'228.25
 0.00

 216.00
 751.45

 1'800.00
 44'634.70

 0.00

 75'000.00
 0.00

 12'000.00

 0.00
 10'610.00

 7'680.00
 5'800.00
 1'640.00

 1'180.00
 200.00

 200.00
 0.00

 2'000.00
 45'000.00

 1'000.00

 30'000.00
 0.00

 0.00
 7'800.00

 8'000.00
 0.00

SPESE  

215

 29'175.00
 1'111.60

 0.00
 0.00

 344.00
 10.00

MENSA COMUNALE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  57'105.55 45'800.00 30'640.60

TOTALE  SPESE  150'336.30  171'197.65 162'310.00

SALDO  114'092.10 116'510.00 119'695.70

EDUCAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 56'991.00
 20'492.05

 7'910.00

 1'478.35
 10'680.00

 7'440.05
 4'099.65
 1'626.20

 1'166.95
 261.00

 151.65
 52.50

 12'750.75
 45'433.95

 663.55

 31'490.50
 0.00

 11'019.05
 8'100.00

 6'496.00
 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

29

301.100
303.100
304.100
305.101
305.103
310.100
311.400
315.400
315.401
317.100
318.120

318.127
318.130
318.140

318.202
365.015
365.030
365.040
365.050
365.060
365.070
365.103
365.104
365.105
365.107
365.225

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
CONTRIBUTO CASSA PENSIONE

PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INFORT.SUVA

MAT. CANCELLERIA, STAMPATI,..
ACQUISTO ATTREZZATURE
MANUTENZIONE ATTREZZATURE

MANUTENZIONE BANDIERE
RIMBORSI SPESE TRASFERTE

SPESE TELEFONICHE E NATEL

SACRO MONTE - UNESCO
SPESE POSTALI
TASSE DI CIRCOLAZIONE

FESTA PIROTECNICA

FORUM GIOVANI E CENTRO GIOVANILE
FESTIVAL R. LEONCAVALLO

SOCIETA' BRISSAGHESI
ALTRE SOCIETA' E PROMOZIONI
CONTR. CARNEVALE AMBROSIANO

CONTR. MANIFESTAZIONI POPOLARI
CONTRIBUTO FESTIVAL DEL FILM

FESTIVAL FILM RAGAZZI B'ZONA
FESTIVAL NEW ORLEANS
CONTR.AMICI DELL'ARTE BRISSAGO

CONTRIBUTI DIVERSI

CONSUNTIVO       2016

 13'535.30
 1'188.30

 945.00

 224.20
 360.80

 6'237.10
 345.70

 0.00

 1'412.30
 0.00

 648.00

 2'000.00
 172.20
 150.00

 24'682.50

 0.00
 16'134.00

 100.00
 850.00

 5'000.00

 4'245.50
 10'000.00

 300.00
 2'000.00
 3'000.00

 8'627.00

 20'000.00
 1'750.00
 1'460.00

 340.00
 540.00

 5'000.00
 1'000.00
 1'000.00

 4'000.00
 50.00

 650.00

 1'000.00
 500.00
 110.00

 30'000.00

 500.00
 15'000.00

 1'000.00
 1'500.00
 5'000.00

 5'000.00
 10'000.00

 300.00
 2'000.00
 3'000.00

 6'000.00

SPESE  

310 PROMOZIONE CULTURALE E TURISTICA

3 SPESE CORRENTI

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 24'552.05
 2'157.10
 1'939.15

 405.80
 706.45

 5'410.10
 378.00

 7'673.64

 5'124.05
 0.00

 648.00

 5'910.08
 937.70
 150.00

 26'380.10

 0.00
 20'000.00

 200.00
 2'150.00
 5'000.00

 1'940.50
 10'000.00

 300.00
 2'000.00
 3'000.00

 4'986.00

(abb. Web)

(RIMORCHIO)



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

30

365.401
390.100

436.950

FILARMONICA BRISSAGHESE
ADDEBITI  INTERNI

RIMBORSI DIVERSI

CONSUNTIVO       2016

 12'000.00
 0.00

 12'000.00
 2'000.00

 30'000.00

SPESE  

310

 27'610.00

PROMOZIONE CULTURALE E TURISTICA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  29'705.00 30'000.00 27'610.00

TOTALE  SPESE  114'157.90  145'948.72 130'700.00

SALDO  116'243.72 100'700.00 86'547.90

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 12'000.00
 2'000.00

 29'705.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

31

301.100
301.900
303.100
305.101
305.102
310.100
316.300
318.130
318.355

439.311

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
ASSEGNI FAM. E FIGLI
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD

PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INF.BASILESE

MAT. CANCELLERIA, STAMPATI,..
NOLEGGIO MACCHINE FOTOCOPIE
SPESE POSTALI

COMMISSIONE CULTURALE

CCTL - ENTRATE

CONSUNTIVO       2016

 4'535.00
 647.75
 399.95

 99.35
 69.70

 3'374.00
 500.00

 3'117.96

 19'974.60

 6'000.00
 0.00

 550.00

 0.00
 0.00

 300.00
 500.00

 2'000.00

 30'000.00

 15'000.00

SPESE  

311

 14'908.44

COMMISSIONE CULTURALE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  11'920.00 15'000.00 14'908.44

TOTALE  SPESE  32'718.31  38'108.37 39'350.00

SALDO  26'188.37 24'350.00 17'809.87

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 5'697.00
 0.00

 660.00

 163.45
 114.75

 32.50
 500.00

 2'339.12

 28'601.55

 11'920.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

32

301.100
301.200
303.100
305.101
305.102
310.100
312.100
312.200
312.300
313.400
314.101
318.120

318.130
318.200
318.400

436.220
436.950
439.100

484.100

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
STIPENDI AUSILIARI DI PULIZIA
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD

PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INF.BASILESE

MAT. CANCELLERIA, STAMPATI,..
ACQUISTO ACQUA
ACQ. ENERGIA PER ILLUM.PUBBLICA

ACQUISTO COMBUSTIBILE
ACQUISTO MATERIALE DI PULIZIA

MANUTENZIONE STABILE
SPESE TELEFONICHE E NATEL

SPESE POSTALI
SPESE PER RICEVIMENTI

ASSICURAZIONE STABILI

RIMB.SPESE POSTALI E TELEF.

RIMBORSI DIVERSI
ENTRATE VARIE

PRELEVAMENTO DA FONDO

CONSUNTIVO       2016

 16'682.50
 3'262.50
 1'652.90

 410.55
 289.50

 645.10
 712.90

 2'101.50

 3'544.50
 100.00

 27'019.10
 5'033.50

 0.00
 2'994.15

 1'773.40

 15'000.00
 1'500.00

 140.00

 0.00
 250.00

 200.00
 800.00

 2'000.00

 10'000.00
 500.00

 10'000.00
 3'500.00

 200.00
 500.00

 1'910.00

 0.00

 200.00
 600.00

 5'000.00

SPESE  

315

 0.00

 43.20
 350.00

 5'000.00

MUSEO E CENTRO ANZIANI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  5'878.60 5'800.00 5'393.20

TOTALE  SPESE  66'222.10  42'008.81 46'500.00

SALDO  36'130.21 40'700.00 60'828.90

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 14'537.50
 1'728.70

 390.95

 88.40
 227.35

 0.00
 712.90

 2'018.30

 1'730.65
 1'280.46

 10'840.00
 4'277.20

 0.00
 2'267.00

 1'909.40

 344.60

 0.00
 534.00

 5'000.00

E TASSE ALLARME

(MUSEO)



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

33

301.100
303.100
304.100
305.101
305.103
306.100
309.100
309.200
311.400
312.200
313.207
314.114
314.118
314.119
314.120
314.306
315.400
315.607
318.147
318.507

436.100

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
CONTRIBUTO CASSA PENSIONE

PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INFORT.SUVA

ABBIGLIAMENTO SERVIZIO
SPESE VARIE PER IL PERSONALE
TASSE ASSOCIAZIONI

ACQUISTO ATTREZZATURE
ACQ. ENERGIA PER ILLUM.PUBBLICA

CARBURANTE MITSUBISHI FUSO - TI 126664
CURE E PROTEZIONE PAESAGGIO NATURALE

MANUT. GIARDINI
MANUT.E RINNOVO PARCO GIOCHI
MANUT. ADIACENZE MONUMENTI STORICI

MANUT.SENT.MONTAGNA E TURIST.
MANUTENZIONE ATTREZZATURE

MANUT. MITSUBISHI FUSO - TI 126664
TARGHE MITSUBISHI FUSO - TI 126664
ASSIC. MITSUBISHI FUSO - TI 126664

RIMBORSI ASSICURAZIONI

CONSUNTIVO       2016

 16'530.35
 1'451.20
 1'154.90

 273.80
 440.65

 0.00
 970.00
 100.00

 4'146.10
 1'707.05

 1'638.24
 14'408.95

 175'411.05
 1'316.90

 27'627.40

 26'821.70
 1'013.40

 972.00
 652.00

 1'423.10

 20'000.00
 1'750.00
 1'460.00

 340.00
 540.00

 300.00
 300.00
 100.00

 1'000.00
 3'000.00

 1'200.00
 15'000.00

 200'000.00
 15'000.00
 20'000.00

 15'000.00
 1'000.00

 3'000.00
 700.00

 1'600.00

 0.00

SPESE  

330

 713.70

PARCHI PUBBLICI E SENT. TURISTICI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 713.70

TOTALE  SPESE  278'058.79  317'206.82 301'290.00

SALDO  317'206.82 301'290.00 277'345.09

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 27'141.60
 2'384.65
 2'143.65

 448.60
 781.00

 200.50
 0.00

 100.00

 1'937.95
 3'152.15

 1'017.97
 14'600.00

 187'938.60
 680.40

 44'046.40

 26'562.85
 0.00

 1'894.60
 652.00

 1'523.90

 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

34

301.100
303.100
304.100
305.101
305.103
311.400
312.100
312.200
314.101
314.124
314.125

314.126
315.400
318.340
318.341
361.400
364.100
365.040
365.045
365.204
365.220

365.225
366.500

427.100

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
CONTRIBUTO CASSA PENSIONE

PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INFORT.SUVA

ACQUISTO ATTREZZATURE
ACQUISTO ACQUA
ACQ. ENERGIA PER ILLUM.PUBBLICA

MANUTENZIONE STABILE
MANUT. CAMPI SPORTIVI

MANUTENZIONE LIDO

MANUT. CAMPO TENNIS
MANUTENZIONE ATTREZZATURE
CORSO NUOTO

CORSO SCI
CONTR. OSSERVATORIO LOCARNO

CONTR. A CENTRO BALNEARE REGIONALE SA
SOCIETA' BRISSAGHESI

SVIZZERA IN MOVIMENTO
ACB - AFFITTO CAMPO
CONTR. ALTRE SOCIETA' SPORTIVE

CONTRIBUTI DIVERSI

CONTR. SOCIETÀ DI TIRO

AFFITTO BOCCIODROMO

CONSUNTIVO       2016

 2'102.95
 259.60
 146.80

 34.90
 56.10

 0.00
 133.25

 1'916.20

 129.10
 29'172.45

 21'080.30

 2'567.05
 0.00

 3'976.50

 15'000.00
 60.00

 25'000.00
 3'320.00

 1'929.32
 10'000.00

 4'100.00

 1'600.00

 1'536.60

 10'000.00
 880.00
 730.00

 170.00
 270.00

 1'000.00
 150.00

 1'000.00

 3'000.00
 25'000.00

 20'000.00

 1'000.00
 200.00

 4'000.00

 10'000.00
 60.00

 25'000.00
 4'000.00

 2'000.00
 10'000.00

 4'000.00

 1'000.00

 6'900.00

 3'000.00

SPESE  

(GIOVANI)

340

 0.00

SPORT

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 1'826.10
 310.80
 144.25

 30.15
 52.55

 3'213.00
 133.25
 450.15

 3'380.40
 25'039.45

 14'214.80

 0.00
 0.00

 3'163.80

 10'000.00
 60.00

 25'000.00
 4'400.00

 996.02
 10'000.00

 5'550.00

 500.00

 7'000.00

 3'000.00

(compreso tassa demanio)



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

35

427.101
427.102
436.100
436.950

AFFITTO CAMPO TENNIS
AFFITTO LIDO
RIMBORSI ASSICURAZIONI

RIMBORSI DIVERSI

CONSUNTIVO       2016

 3'000.00
 27'000.00

 0.00

 6'000.00

SPESE  

340

 2'918.00
 27'000.00

 2'322.00

 5'495.05

SPORT

4 RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  46'732.40 39'000.00 37'735.05

TOTALE  SPESE  124'121.12  115'464.72 130'360.00

SALDO  68'732.32 91'360.00 86'386.07

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 1'500.00
 27'000.00

 0.00

 15'232.40



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

36

362.201
362.202

COMUNITA' EVANGELICA
CONTR. INSEGNAMENTO RELIGIOSO

CONSUNTIVO       2016

 1'780.00
 4'500.00

 1'780.00
 4'500.00

SPESE  

390 CULTO

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  6'280.00  6'280.00 6'280.00

SALDO  6'280.00 6'280.00 6'280.00

CULTURA E TEMPO LIBERO3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 1'780.00
 4'500.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

37

301.100
303.100
304.100
305.101
305.103
309.200

315.400
316.400
318.130
351.200
351.201
352.106
352.108

365.010

365.020
365.225
366.300

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
CONTRIBUTO CASSA PENSIONE

PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INFORT.SUVA

TASSE ASSOCIAZIONI

MANUTENZIONE ATTREZZATURE
NOLEGGIO DEFRIBRILLATORE
SPESE POSTALI

CONTR.VISITE MEDICHE SCOLASTIC
CURA DENTARIA

SALVA - Servizio Ambulanza Locarnese e Valli
CENTRO REGIONALE RACCOLTA RIFIUTI

CONTRIBUTI  PER ALVAD

CONTR. AI SERVIZI DI APPOGGIO
CONTRIBUTI DIVERSI

MANTENIMENTO ANZIANI A DOMICILIO

CONSUNTIVO       2016

 6'767.65
 594.15
 472.40

 112.10
 180.40

 500.00

 0.00
 842.40
 176.02

 326.00
 6'475.90

 53'984.60
 1'318.25

 126'813.44

 66'573.67
 1'610.80

 34'809.79

 1'000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 500.00

 0.00
 850.00

 0.00

 1'000.00
 6'000.00

 60'000.00
 1'500.00

 165'000.00

 70'800.00
 3'000.00

 37'000.00

SPESE  

DI ORIGINE ANIMALE

(Serv. di assist. e cura dom.)

400 SALUTE PUBBLICA

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  301'557.57  312'772.96 346'650.00

SALDO  312'772.96 346'650.00 301'557.57

SALUTE PUBBLICA4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 1'786.05
 156.90

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 440.00
 842.40

 0.00

 401.00
 6'662.20

 60'321.90
 1'341.35

 132'797.55

 67'461.40
 2'750.00

 37'812.21

(Acas)



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

38

301.100
301.300
301.900
303.100
304.100
305.101
305.102
310.100
317.100
318.130
361.045
361.080
361.160
362.100
365.225
365.329
365.345
366.120
366.127
366.411
366.600
366.620
366.700

436.310
439.100
451.100

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
SUPPLENZE E AUS. / UFFICIO
ASSEGNI FAM. E FIGLI

CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
CONTRIBUTO CASSA PENSIONE

PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INF.BASILESE
MAT. CANCELLERIA, STAMPATI,..

RIMBORSI SPESE TRASFERTE
SPESE POSTALI

PROVVEDIMENTI DI PROTEZIONE Lfam
PARTECIP. SPESE ASSISTENZIALI

CONTRIBUTI CM / AVS / AI / PC
CONTR. PER ANZIANI IN ISTITUTI
CONTRIBUTI DIVERSI

ANTENNA ICARO
CASA S.GIORGIO - ORG.RICREATIV

INFOCARD GIOVANI
PARTECIP.PASTI
ASSEGNO DECESSO

ASSEGNI NASCITE
SUSS. COM. COLONIE ESTIVE

CONTR.DIV.A ECONOMIE PRIVATE

INDENNITA' MALATTIA

ENTRATE VARIE
RIMBORSO PER AGENZIA AVS

CONSUNTIVO       2016

 31'948.10
 1'273.95

 39.40

 2'228.30
 1'381.80

 525.50
 388.35
 482.70

 6.30
 500.00

 49'409.00
 78'289.69

 667'932.60
 681'367.01

 5'278.00

 500.00
 200.00

 90.00
 7'956.00
 5'000.00

 3'250.00
 0.00

 5'530.50

 31'000.00
 0.00
 0.00

 2'750.00
 1'750.00

 680.00
 480.00
 500.00

 100.00
 500.00

 50'000.00
 90'000.00

 694'000.00
 763'400.00

 5'000.00

 500.00
 200.00

 200.00
 6'000.00
 5'000.00

 2'500.00
 600.00

 10'000.00

 0.00

 1'000.00
 4'000.00

SPESE  

500

 7'955.90

 2'125.00
 3'982.40

PREVIDENZA SOCIALE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 30'468.00
 0.00
 0.00

 2'694.80
 1'301.70

 667.30
 468.25
 525.60

 14.00
 500.00

 50'279.00
 89'524.74

 584'097.90
 699'311.06

 3'933.30

 500.00
 200.00

 0.00
 6'138.00
 4'500.00

 1'750.00
 0.00

 5'200.00

 0.00

 1'435.00
 4'036.40



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

39

CONSUNTIVO       2016
SPESE  

500 PREVIDENZA SOCIALE

TOTALE  RICAVI  5'471.40 5'000.00 14'063.30

TOTALE  SPESE  1'543'577.20  1'482'073.65 1'665'160.00

SALDO  1'476'602.25 1'660'160.00 1'529'513.90

PREVIDENZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

40

301.100
301.900
303.100
304.100
305.101
305.103
306.100
311.400
311.402

312.100
312.200
313.203
313.204
314.121
314.140
314.300
314.305
314.400
315.400
315.603
315.604
317.100
318.120
318.143
318.144
318.503

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
ASSEGNI FAM. E FIGLI
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD

CONTRIBUTO CASSA PENSIONE
PREMI ASSIC. MALATTIA

PREMI ASS.INFORT.SUVA
ABBIGLIAMENTO SERVIZIO
ACQUISTO ATTREZZATURE

ACQ. PER ILLUM. PUBBLICA

ACQUISTO ACQUA
ACQ. ENERGIA PER ILLUM.PUBBLICA

CARBURANTE MERCEDES TI 112248
CARB. UNIMOG U 1400 TI 53197
MANUT. MAGAZZINI COMUNALI

MANUT. ILLUMINAZIONE PUBBLICA
MANUTENZIONE STRADE

MANUTENZIONE SENTIERI
CALLA NEVE

MANUTENZIONE ATTREZZATURE
MANUT.MERCEDES TI 112248
MANUT.UNIMOG U 1400 TI 53197

RIMBORSI SPESE TRASFERTE
SPESE TELEFONICHE E NATEL

TARGHE MERCEDES TI 112248
TARGHE UNIMOG U 1400 TI 53197
ASSIC. MERCEDES TI 112248

CONSUNTIVO       2016

 296'079.85
 1'892.40

 25'903.45

 17'817.30
 4'227.65

 6'888.55
 0.00

 5'033.05

 11'570.10

 235.75
 26'050.45

 1'673.40
 738.96

 11'456.10

 161'568.20
 112'513.48

 8'995.64
 59'102.00

 821.45
 2'570.60
 4'575.20

 180.00
 1'450.50

 618.00
 1'538.55

 612.65

 254'000.00
 4'300.00

 22'100.00

 18'000.00
 4'120.00

 6'760.00
 2'000.00
 7'000.00

 10'000.00

 300.00
 50'000.00

 2'000.00
 1'000.00
 2'000.00

 80'000.00
 50'000.00

 25'000.00
 65'000.00

 3'000.00
 4'000.00
 3'000.00

 0.00
 1'300.00

 620.00
 3'300.00

 720.00

SPESE  

(decorazioni e diversi)

600 TRAFFICO

3 SPESE CORRENTI

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 247'854.70
 4'292.40

 20'884.95

 13'795.65
 3'674.55

 6'491.10
 842.75

 7'869.65

 11'980.00

 235.75
 58'875.65

 1'241.29
 629.70

 4'443.15

 70'138.75
 63'636.25

 29'749.60
 65'713.85

 822.95
 678.25

 7'191.05

 0.00
 1'593.75

 618.00
 1'456.70

 713.50



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

41

318.504
319.100

436.100
436.300
436.310
436.320
436.350
436.900
436.950

ASSIC.UNIMOG U 1400 TI 53197
RISARCIMENTO DANNI

RIMBORSI ASSICURAZIONI
INDENNITÀ INFORTUNI
INDENNITA' MALATTIA

I.P.G. PER SERVIZIO MILITARE
AVS - RIMB. ASSEGNI FIGLI

AAP - RIMB.STIPENDI
RIMBORSI DIVERSI

CONSUNTIVO       2016

 1'038.50
 1'129.70

 1'300.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 2'400.00

 0.00
 0.00

SPESE  

600

 11'008.75
 28'610.20

 0.00

 2'825.60
 0.00

 0.00
 0.00

TRAFFICO

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  70'893.25 2'400.00 42'444.55

TOTALE  SPESE  766'281.48  626'634.34 620'820.00

SALDO  555'741.09 618'420.00 723'836.93

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 1'210.40
 0.00

 0.00
 12'314.00
 37'875.95

 2'777.80
 2'400.00

 1'981.10
 13'544.40



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

42

301.100
303.100
310.100
310.101
311.400
311.601
312.200
314.800
315.400
315.402
315.403
316.103

318.110
318.112
318.401
318.550
352.110
352.113
352.116
365.225
366.200

366.201
382.100

427.400

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
MAT. CANCELLERIA, STAMPATI,..

MATERIALE PER PARCHIMETRI
ACQUISTO ATTREZZATURE

ACQUISTO SEGNALETICA
ACQ. ENERGIA PER ILLUM.PUBBLICA
MANUT. SEGNALETICA ORIZZONTALE

MANUTENZIONE ATTREZZATURE
MANUT. IMPIANTI SEMAFORICI

MANUTENZIONE PARCHIMETRI
TASSA DEMANIO POSTEGGI VIADOTTO

SERVIZIO BUS BRISSAGO/RONCO
SERVIZIO BUS TRANSFRONTALIERO

ASSICURAZIONE IMPIANTI TECNICI
SERVIZIO TRAFFICO

COMM.INTERCOMUN.TRASPORTI /CIT
CRT- PART. COSTI TRASPORTI PUBBL. REG.

COMUNITA' TARIFFALE ARCOBALENO
CONTRIBUTI DIVERSI
SUSS. TRASPORTI PUBBL. AD ANZIANI

CARTE GIORNALIERE FFS

CONTR.SOSTITUTIVI PER POSTEGGI

RICAVO PARCHIMETRI E TESSERE

CONSUNTIVO       2016

 0.00
 0.00

 561.60

 1'744.30
 0.00

 2'536.10
 2'012.70

 11'508.90

 583.20
 3'226.05

 3'774.90
 1'800.00

 147'420.00
 7'863.62

 1'387.20
 7'290.30

 1'744.20
 77'913.00

 18'391.00
 554.25

 4'709.00

 5'000.00

-10'000.00

 1'000.00
 100.00

 1'500.00

 2'000.00
 200.00

 2'000.00
 2'000.00
 5'000.00

 1'000.00
 1'000.00

 5'000.00
 2'000.00

 148'000.00
 10'000.00

 1'400.00
 5'000.00

 2'000.00
 80'000.00

 10'000.00
 300.00

 5'000.00

 5'000.00

 0.00

 180'000.00

SPESE  

E AZIONE ARCOBALENO

610

 174'140.73

TRAFFICO (POLIZIA)

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 100.90
 8.85

 1'000.00

 3'151.90
 29.80

 369.65
 3'136.65

 278.80

 483.80
 2'137.35

 6'729.15
 1'800.00

 147'420.00
 7'894.63

 1'380.10
 3'400.00

 967.65
 77'285.00

 7'681.00
 270.30

 4'767.50

 2'500.00

 25'000.00

 175'518.50

(autorizzazione 2008/2017 -CHF. 1800.--)



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

43

430.200
436.710
436.950
437.300
452.600

TASSE ESENZIONE POSTEGGI
RIMBORSO SERVIZIO BUS
RIMBORSI DIVERSI

MULTE DI CIRCOLAZIONE
RONCO S/A - QP. EM. MULTE LCR

CONSUNTIVO       2016

 0.00
 35'000.00

 0.00

 50'000.00
 0.00

SPESE  

610

-10'000.00
 32'965.90

 0.00

 46'132.79
 0.00

TRAFFICO (POLIZIA)

4 RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  293'322.95 265'000.00 243'239.42

TOTALE  SPESE  290'020.32  297'793.03 289'500.00

SALDO  4'470.08 24'500.00 46'780.90

TRAFFICO6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 25'000.00
 33'755.45

 378.00

 54'395.00
 4'276.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

44

312.100
314.110

ACQUISTO ACQUA
MANUT. FONTANE

CONSUNTIVO       2016

 4'100.00
 210.60

 4'100.00
 3'000.00

SPESE  

705 APPROVVIGIONAMENTO IDRICO

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  4'310.60  6'804.55 7'100.00

SALDO  6'804.55 7'100.00 4'310.60

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 4'100.00
 2'704.55



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

45

301.100
303.100
304.100
305.101
305.103
314.115
314.200
314.301
352.103
352.114
365.111
380.100

434.200
439.100
480.100

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
CONTRIBUTO CASSA PENSIONE

PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INFORT.SUVA

MANUTENZIONE RIALI
MANUT. CANALIZZAZIONI
MANUTENZIONE RIVA LAGO

CDV - Consorzio depurazione acque del Verbano
CONS.INTERCOM. PULIZIA LAGO

CONTRIBUTO ASPAN
VERS. ACCANTONAMENTO CANALIZZ.

TASSA UTILIZZ. CANALIZZAZIONI
ENTRATE VARIE

PREL.DA FONDO ACCANT.CANALIZZ.

CONSUNTIVO       2016

 30'094.30
 2'642.00
 2'100.70

 498.50
 802.20

 2'782.75
 56'347.25

 0.00

 216'570.15
 19'782.40

 424.60
 55'000.00

 5'000.00
 440.00
 370.00

 85.00
 135.00

 15'000.00
 50'000.00
 10'000.00

 240'000.00
 20'000.00

 220.00
 55'000.00

 550'000.00
 20'000.00

 55'000.00

SPESE  

710

 572'725.25
 27'881.05

 0.00

ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  591'018.40 625'000.00 600'606.30

TOTALE  SPESE  387'044.85  379'968.25 396'250.00

SALDO  213'561.45 -211'050.15-228'750.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 10'547.20
 926.65
 883.05

 174.30
 303.50

 15'755.65
 52'941.70

 4'357.80

 219'934.85
 18'143.55

 0.00
 56'000.00

 563'582.55
 27'435.85

 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

46

301.100
303.100
304.100
305.101
305.103
306.100
309.100
310.100
311.603
313.105
313.201
315.601
317.100
318.141
318.501
318.700
318.701
318.703
319.100

434.100
434.102
434.105
439.100

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
CONTRIBUTO CASSA PENSIONE

PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INFORT.SUVA

ABBIGLIAMENTO SERVIZIO
SPESE VARIE PER IL PERSONALE
MAT. CANCELLERIA, STAMPATI,..

ACQUISTO CONTAINERS NU
ACQUISTO SACCHI E ADESIVI

CARBURANTE MERCEDES N.U.
MANUT. MERCEDES N.U.

RIMBORSI SPESE TRASFERTE
TARGHE MERCEDES N.U. TI 208306
ASSIC. MERCEDES TI 208306

SMALTIMENTO RSU
DISCARICHE ABUSIVE

MANUTENZIONE CONTAINER
RISARCIMENTO DANNI

TASSA RACCOLTA RIFIUTI
TASSE MATERIALI RICICLABILI
TASSE SACCHI

ENTRATE VARIE

CONSUNTIVO       2016

 71'105.95
 6'242.50
 4'963.50

 1'178.00
 1'895.45

 0.00
 4'689.20
 2'575.80

 6'372.00
 19'657.83

 8'988.51
 13'368.90

 0.00
 11'751.80

 3'372.45

 108'574.65
 0.00

 10'851.80
 1'000.00

 80'000.00
 7'000.00
 5'830.00

 1'340.00
 2'160.00

 1'000.00
 500.00

 2'500.00

 5'000.00
 30'000.00

 12'000.00
 12'000.00

 100.00
 10'000.00

 3'800.00

 120'000.00
 250.00

 6'000.00
 0.00

 370'000.00
 0.00

 150'000.00

 10'000.00

SPESE  

720

 368'102.95
 0.00

 149'450.00

 17'068.15

ELIMINAZIONE RIFIUTI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 76'017.90
 6'634.95
 5'964.50

 1'248.15
 2'173.00

 200.50
 0.00

 2'143.80

 5'613.30
 19'687.85

 8'631.77
 23'132.65

 0.00
 10'517.70

 3'644.80

 115'680.40
 0.00

 5'968.10
 0.00

 371'291.45
 80.00

 154'166.00

 16'803.05



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

47

CONSUNTIVO       2016
SPESE  

720 ELIMINAZIONE RIFIUTI

TOTALE  RICAVI  542'340.50 530'000.00 534'621.10

TOTALE  SPESE  276'588.34  287'259.37 299'480.00

SALDO  258'032.76 -255'081.13-230'520.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

48

301.100
303.100
304.100
305.101
305.103
306.100
311.400
313.202
313.210
315.602
315.610
318.139
318.142
318.502
318.510

439.100

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
CONTRIBUTO CASSA PENSIONE

PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INFORT.SUVA

ABBIGLIAMENTO SERVIZIO
ACQUISTO ATTREZZATURE
CARBURANTE SCOPATRICE

CARBURANTE PIAGGIO TI 292106
MANUT.SCOPATRICE MECCANICA TI 6253

MANUTENZIONE PIAGGIO TI 292106
TARGHE PIAGGIO

TARGHE SCOPATRICE TI 6253
ASSIC.SCOPATRICE TI 6253
ASSIC. PIAGGIO TI 292106

ENTRATE VARIE

CONSUNTIVO       2016

 52'933.85
 4'647.15
 3'695.00

 876.75
 1'411.05

 0.00
 8'070.10
 1'253.81

 419.87
 11'520.90

 0.00
 462.90

 125.00
 1'918.70

 594.55

 60'000.00
 5'250.00
 4'400.00

 1'000.00
 1'625.00

 150.00
 10'000.00

 2'000.00

 1'000.00
 4'000.00

 2'000.00
 910.00

 150.00
 2'010.00

 660.00

 0.00

SPESE  

725

 1'000.00

NETTEZZA URBANA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 1'000.00

TOTALE  SPESE  87'929.63  100'694.97 95'155.00

SALDO  100'694.97 95'155.00 86'929.63

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 59'371.10
 5'216.30
 4'689.20

 981.30
 1'708.40

 200.50
 9'222.00
 1'160.00

 502.07
 8'560.40

 5'380.90
 904.00

 125.00
 2'019.00

 654.80

 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

49

301.100
303.100
304.100
305.101
305.103
306.100
310.100
311.400
312.100
312.200
313.200
315.300
315.400
318.130
318.140
318.500
318.708
318.709

434.101
436.500

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
CONTRIBUTO CASSA PENSIONE

PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INFORT.SUVA

ABBIGLIAMENTO SERVIZIO
MAT. CANCELLERIA, STAMPATI,..
ACQUISTO ATTREZZATURE

ACQUISTO ACQUA
ACQ. ENERGIA PER ILLUM.PUBBLICA

ACQUISTO CARBURANTE
MANUTENZIONE VEICOLI

MANUTENZIONE ATTREZZATURE
SPESE POSTALI
TASSE DI CIRCOLAZIONE

PREMI ASSICURAZIONI VEICOLI
RACCOLTA ED ELIMINAZIONE RICICLABILI

MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE

TASSE VERDE

RECUP.MATERIALI RICICLABILI

CONSUNTIVO       2016

 45'262.00
 3'962.50
 2'919.80

 752.60
 1'215.10

 0.00
 0.00
 0.00

 102.50
 1'006.80

 783.28
 985.25

 0.00
 0.00

 189.50

 494.10
 245'511.30

 668.75

 45'000.00
 4'000.00
 3'000.00

 790.00
 1'270.00

 200.00
 2'000.00

 500.00

 100.00
 1'000.00

 800.00
 1'000.00

 1'000.00
 200.00
 200.00

 530.00
 170'000.00

 4'000.00

 15'000.00

 15'000.00

SPESE  

730

 29'130.00

 14'599.70

GESTIONE RICICLABILI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  33'713.01 30'000.00 43'729.70

TOTALE  SPESE  303'853.48  246'406.48 235'590.00

SALDO  212'693.47 205'590.00 260'123.78

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 37'476.70
 3'307.60
 2'483.95

 622.20
 1'087.30

 200.50
 4'381.40

 0.00

 102.50
 153.25

 511.43
 220.55

 378.00
 0.00

 189.50

 528.45
 193'326.75

 1'436.40

 20'340.00

 13'373.01



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

50

301.100
303.100
304.100
305.101
305.103
306.100
312.100
312.200
314.108

434.300

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
CONTRIBUTO CASSA PENSIONE

PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INFORT.SUVA

ABBIGLIAMENTO SERVIZIO
ACQUISTO ACQUA
ACQ. ENERGIA PER ILLUM.PUBBLICA

MANUTENZIONE CIMITERO

TASSA CIMITERO

CONSUNTIVO       2016

 11'750.70
 1'031.60

 820.25

 194.65
 313.25

 0.00
 307.50
 984.25

 19'630.70

 20'000.00
 1'750.00
 1'460.00

 340.00
 540.00

 500.00
 310.00

 1'200.00

 20'000.00

 15'000.00

SPESE  

740

 11'335.00

CIMITERI

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  8'911.00 15'000.00 11'335.00

TOTALE  SPESE  35'032.90  42'321.94 46'100.00

SALDO  33'410.94 31'100.00 23'697.90

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 18'825.85
 1'654.05
 1'486.90

 311.15
 541.70

 0.00
 307.50
 907.70

 18'287.09

 8'911.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

51

301.100
303.100
304.100
305.101
305.103
306.100
311.400
312.100
312.200
313.400
314.150

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD
CONTRIBUTO CASSA PENSIONE

PREMI ASSIC. MALATTIA
PREMI ASS.INFORT.SUVA

ABBIGLIAMENTO SERVIZIO
ACQUISTO ATTREZZATURE
ACQUISTO ACQUA

ACQ. ENERGIA PER ILLUM.PUBBLICA
ACQUISTO MATERIALE DI PULIZIA

MANUT. WC PUBBLICI

CONSUNTIVO       2016

 14'955.15
 1'312.95
 1'043.95

 247.70
 398.70

 0.00
 10.80

 369.00

 4'960.85
 418.30

 1'327.90

 18'000.00
 1'570.00
 1'310.00

 300.00
 486.00

 150.00
 500.00
 370.00

 1'500.00
 4'000.00

 3'000.00

SPESE  

780 SERVIZI IGIENICI

3 SPESE CORRENTI

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  25'045.30  23'981.10 31'186.00

SALDO  23'981.10 31'186.00 25'045.30

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 14'937.60
 1'312.45
 1'179.80

 246.90
 429.85

 200.50
 85.75

 369.00

 2'137.80
 1'904.80

 1'176.65



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

52

301.100
301.800
303.100
304.100
305.101
305.103
306.100
307.100
310.105
313.208
315.400

315.608
317.100
318.120
318.126
318.148
318.508
362.400
365.225
374.100
376.300
385.600

410.400
436.610
436.620

STIPENDI PERSONALE IN ORGANICO
GRATIFICHE ANZIANITA' SERVIZIO
CONTRIBUTI AVS/AI/PG/CD

CONTRIBUTO CASSA PENSIONE
PREMI ASSIC. MALATTIA

PREMI ASS.INFORT.SUVA
ABBIGLIAMENTO SERVIZIO
CONTRIBUTI - ART. 13 ROD

ABBON. RIVISTE E TESTI VARI
CARBURANTE VW CADDY  TI 128739

MANUTENZIONE ATTREZZATURE

MANUT. L300VW CADDY  TI128739
RIMBORSI SPESE TRASFERTE
SPESE TELEFONICHE E NATEL

TASSE SITO BRISSAGO TURISMO
TARGHE VW CADDY  TI 128739

ASSIC. VW CADDY  TI 128739
ENTE TURISTICO

CONTRIBUTI DIVERSI
RIVERS. CONTR. ETLM - COMM. TURISMO
CONTRIBUTI ALLACC. RETE ELETTRICA ZONA AI MONTI

RIVERSAMENTO AL "FER"

TASSA METRICA PER GESTORI DI RETE

PATRIZIATO, STIP.GUARDIABOSCHI
PATRIZIATO, QP.INSAI - AVS/AD

CONSUNTIVO       2016

 97'699.90
 0.00

 8'615.75

 5'844.65
 1'625.55

 2'631.05
 369.55

 1'437.50

 30.00
 784.05

 1'817.40

 440.65
 500.00

 0.00

 140.40
 358.00

 1'160.00
 101'392.50

 100.00
 25'000.00
 80'000.00

 166'612.00

 79'500.00
 0.00

 6'960.00

 6'910.00
 1'310.00

 2'120.00
 300.00

 0.00

 30.00
 1'000.00

 1'000.00

 1'000.00
 0.00

 250.00

 200.00
 360.00

 1'850.00
 110'000.00

 100.00
 25'000.00
 90'000.00

 0.00

 155'000.00

 1'000.00
 110.00

SPESE  

800

 155'301.00

 500.00
 55.00

ECONOMIA PUBBLICA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 79'459.00
 6'563.25
 7'608.30

 6'750.60
 1'431.25

 2'505.65
 0.00
 0.00

 30.00
 694.40

 0.00

 431.80
 0.00

 41.50

 324.00
 358.00

 1'242.40
 103'890.10

 100.00
 25'000.00

 0.00

 168'070.00

 155'301.00

 1'000.00
 110.00

(Pontili zona Gabietta)



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

53

436.950
461.600
463.100

RIMBORSI DIVERSI
CONTRIBUTI FER
ETLM - COMM. TURISMO ED ANIMAZIONE TURISTICA

CONSUNTIVO       2016

 0.00
 0.00

 25'000.00

SPESE  

800

 0.00
 166'612.00

 25'000.00

ECONOMIA PUBBLICA

4 RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  349'781.00 181'110.00 347'468.00

TOTALE  SPESE  496'558.95  404'500.25 327'890.00

SALDO  54'719.25 146'780.00 149'090.95

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 300.00
 168'070.00

 25'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

54

318.150
318.801
321.100
321.200
321.202
321.203
322.202
322.205
322.212
322.223
322.325
322.327
322.329
323.102
323.112
323.114
329.200
330.100
330.115
330.200
330.300
331.100
361.200
361.220
361.230
361.500

SPESE E PROVVIGIONI BANCARIE
COMPUTO GLOBALE IMPOSTA
INTERESSI SU C. C BANCARI

INT. SQUADRA DI PIODINA
INT.PATRIZIATO

INTERESSI PRESTITO APC - AAP
INT. 2010 UBS 1,37% - 1,5 MIO SCAD. 17.08.2015
INT. 2013 BS 1,3% - 1,5 MIO SCAD. 01.02.2020

NUOVO PRESTITO
INT. 2011 UBS 2,80% -1,46 MIO SCAD. 29.06.2021

INT. 2011 UBS 3,05% - 2 MIO SCAD. 16.12.2021
INT. 2015 POSTFINANCE 0.95% - 1.5 MIO SCAD 14.08.2025

INT. 2015 SUVA 0.90% - 1.5 MIO SCAD. 23.01.2025
FONDO BORSA DI STUDIO
LEGATO VON DAEHNE ARTHUR

FONDO CONIUGI SANTI
INTERESSI REMUNERATORI

ABBANDONI PER ACB E PERDITE IMPOSTE
ABBANDONI PER ACB E PERDITE TASSE
ABBANDONI PER CONDONI

AMMORTAMENTI BENI PATRIMONIALI
AMMORT.ORDINARI SU BENI AMMIN.

CONTR. FONDO DI PEREQUAZIONE
CONTR.FONDO LIVELL.POTENZ.FISC

CONTR. PROGETTO TICINO 2020
PARTECIP.FINANZIARIA AI COMPITI CANTONALI

CONSUNTIVO       2016

 7'729.27
 6'411.25

 0.00

 2'250.00
 2'275.00

 19'000.00
 0.00

 19'825.00

 0.00
 32'162.60

 62'016.70
 14'250.00

 13'500.00
 8'526.00
 3'354.00

 3'273.00
 15'812.80

 60'254.76
 11'983.40

 0.00

 0.00
 1'496'854.35

 18'188.00
 201'435.00

 727.00
 167'843.00

 8'000.00
 5'000.00

 500.00

 2'250.00
 2'275.00

 20'000.00
 0.00

 19'800.00

 25'000.00
 32'500.00

 61'850.00
 14'250.00

 13'500.00
 8'400.00
 3'280.00

 3'200.00
 30'000.00

 50'000.00
 0.00

 5'000.00

 10'000.00
 1'463'000.00

 30'000.00
 120'000.00

 0.00
 180'000.00

SPESE  

900 FINANZE ED IMPOSTE

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

FINANZE ED IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 10'461.11
 2'075.80
 1'247.48

 2'250.00
 2'275.00

 20'000.00
 13'072.10
 19'770.84

 0.00
 33'775.80

 61'847.25
 0.00

 0.00
 8'400.00
 3'284.80

 3'178.00
 28'604.75

 66'974.95
 0.00

 215.75

 8'679.98
 1'409'680.15

 22'780.00
 186'637.00

 0.00
 176'794.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

55

400.200
400.300
400.500
400.600
400.610
401.100
401.200
402.100
402.101
403.100
420.100
421.220
421.230
421.300
426.100
440.100
441.100
441.300
441.350
441.403
441.404

IMPOSTE SU REDDITO E SOSTANZA
IMPOSTE ALLA FONTE/DIMORANTI
IMPOSTE SU REDDITO E SOTANZA (SOPRAVVENIENZE)

IMPOSTA PERSONALE
IMPOSTA PERSONALE ANNI PREC.

IMPOSTE SULL'UTILE E SUL CAPITALE
IMPOSTE SULL'UTILE E SUL CAPITALE (SOPRAVVENIENZE)
IMPOSTA IMMOBILIARE

IMPOSTA IMMOBILIARE (SOPRAVVENIENZE)
IMPOSTE SPECIALI REDDITO E SOSTANZA

INTERESSI SU CONTI CORRENTI
INTERESSI SU CREDITI

INTERESSI SU CONTR. DI COSTR. CANAL
INTERESSI DI MORA SU IMPOSTE
DIVIDENDO SU AZIONI S.E.S. SA

RIDISTRIBUZIONE TASSA SU CO2
PARTECIPAZIONE IMPOSTE SUGLI UTILI IMMOBILIARI (TUI)

PARTECIPAZIONE IMPOSTA IMMOBILIARE PG (ART. 99 LT)
PARTECIPAZIONE IMPOSTA SUI CANI
QUOTA PARTE PATENTI CACCIA

QUOTA PARTE PATENTI PESCA

CONSUNTIVO       2016

 0.00
 420'000.00
 200'000.00

 30'000.00
 0.00

 0.00
 0.00

 620'000.00

 0.00
 60'000.00

 1'000.00
 1'000.00

 10'000.00
 15'000.00

 0.00

 1'000.00
 250'000.00

 20'000.00
 3'000.00

 600.00

 600.00

SPESE  

900

 4'900'000.00
 530'516.89

 84'477.19

 60'000.00
 380.00

 350'000.00
 19'517.60

 610'000.00

 11'060.25
 127'577.35

 10.34
 1'081.45

 17'511.35
 7'219.30

 13'139.10

 1'834.90
 426'995.40

 40'315.00
 3'575.00

 426.00

 628.60

FINANZE ED IMPOSTE

4 RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  7'795'335.12 1'632'200.00 7'206'265.72

TOTALE  SPESE  2'167'671.13  2'082'004.76 2'107'805.00

SALDO  5'038'594.59 -5'713'330.36 475'605.00

FINANZE ED IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 4'800'000.00
 455'040.48
 756'061.25

 30'000.00
 40.00

 350'000.00
 78'406.60

 610'000.00

 2'760.30
 76'132.95

 90.49
 303.60

 11'123.15
 16'521.70

 0.00

 958.95
 587'210.05

 16'583.00
 2'900.00

 476.00

 726.60
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Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

56

312.100
312.200
314.101
318.150
318.311
318.400
330.300

423.100

ACQUISTO ACQUA
ACQ. ENERGIA PER ILLUM.PUBBLICA
MANUTENZIONE STABILE

SPESE E PROVVIGIONI BANCARIE
AMMINISTRAZIONE STABILI

ASSICURAZIONE STABILI
AMMORTAMENTI BENI PATRIMONIALI

AFFITTI

CONSUNTIVO       2016

 1'960.70
 166.30

 3'886.80

 122.95
 761.40

 2'890.00
 13'750.00

 3'000.00
 150.00

 10'000.00

 100.00
 2'000.00

 2'900.00
 13'750.00

 32'700.00

SPESE  

942

 14'330.00

STABILE PART. 156 (EX COOP)

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  35'692.05 32'700.00 14'330.00

TOTALE  SPESE  23'538.15  23'689.75 31'900.00

SALDO -12'002.30-800.00 9'208.15

FINANZE ED IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 2'207.05
 204.35

 2'815.55

 57.00
 1'765.80

 2'890.00
 13'750.00

 35'692.05
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PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

57

312.100
312.200
312.300
314.101
318.150
318.311
318.400
322.206
330.300

423.100

ACQUISTO ACQUA
ACQ. ENERGIA PER ILLUM.PUBBLICA
ACQUISTO COMBUSTIBILE

MANUTENZIONE STABILE
SPESE E PROVVIGIONI BANCARIE

AMMINISTRAZIONE STABILI
ASSICURAZIONE STABILI
INT. 2013 BS 1,95% - - 2,5 MIO SCAD. 25.06.2023

AMMORTAMENTI BENI PATRIMONIALI

AFFITTI

CONSUNTIVO       2016

 3'076.70
 565.85

 7'025.30

 25'121.49
 101.95

 9'361.81
 4'925.00

 49'562.50

 52'268.74

 3'600.00
 7'000.00

 15'000.00

 30'000.00
 100.00

 9'000.00
 4'950.00

 49'500.00

 50'000.00

 170'000.00

SPESE  

943

 183'451.20

STABILE EX POSTA

3

4

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

TOTALE  RICAVI  158'886.50 170'000.00 183'451.20

TOTALE  SPESE  152'009.34  141'098.32 169'150.00

SALDO  31'441.86 -17'788.18-850.00

FINANZE ED IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2016 2015

 3'084.10
 4'788.35
 4'053.50

 16'153.00
 47.90

 8'619.38
 4'925.00

 49'427.09

 50'000.00

 158'886.50
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PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

58

SPESE PER IL PERSONALE

SPESE PER BENI E SERVIZI

INTERESSI PASSIVI

AMMORTAMENTI

RIMBORSI AD ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PROPRI

RIVERSAMENTI CONTRIBUTI

VERS.A FINANZ.SPECIALI

IMPOSTE

REGALIE E CONCESSIONI

REDDITO DELA SOSTANZA

RICAVI PER PRESTAZ, VENDITE, TASSE, MULTE

CONTRIBUTI SENZA FINE SPECIFICO

RIMBORSI DA ENTI PUBBLICI

CONTRIBUTI PER SPESE CORRENTI

PRELEVAMENTO DA FINANZ.SPECIALI

 993'435.35

 283'285.06

 0.00

 0.00

 21'415.00

 18'056.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 228'745.25

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 186'976.90

 86'500.75

 0.00

 0.00

 260'319.95

 60'576.50

 0.00

 0.00

 0.00

 6'540.00

 61'068.20

 63'484.40

 0.00

 0.00

 3'098.70

 0.00

 1'032'857.95

 159'423.35

 0.00

 0.00

 89'024.60

 2'560.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 84'718.10

 0.00

 150'312.45

 121'235.00

 0.00

 67'824.55

 437'651.25

 0.00

 0.00

 0.00

 116'082.42

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 29'918.00

 51'442.39

 0.00

 0.00

 0.00

 5'000.00

 8'626.70

 1'018.42

 0.00

 0.00

 62'104.75

 229'807.70

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 37'785.40

 989.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'504'802.80

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 10'080.90

 0.00

 3'982.40

 0.00

 0.00

 352'809.20

 605'181.15

 0.00

 0.00

 98'048.20

 10'263.25

 0.00

-10'000.00

 0.00

 0.00

 174'140.73

 111'543.24

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 275'957.00

 552'070.95

 0.00

 0.00

 236'352.55

 424.60

 0.00

 55'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'191'292.10

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 118'223.95

 5'230.50

 0.00

 0.00

 0.00

 101'492.50

 105'000.00

 166'612.00

 0.00

 155'301.00

 0.00

 555.00

 0.00

 0.00

 191'612.00

 0.00

 0.00

 74'106.77

 245'807.60

 1'635'111.25

 0.00

 388'193.00

 0.00

 0.00

 6'693'529.28

 0.00

 236'742.74

 0.00

 473'774.90

 0.00

 0.00

 0.00

 3'074'497.00

 2'205'457.20

 245'807.60

 1'635'111.25

 767'265.05

 2'432'259.27

 105'000.00

 211'612.00

 6'693'529.28

 161'841.00

 501'869.67

 1'741'861.38

 473'774.90

 154'294.85

 315'945.70

 5'000.00

SPESE CORRENTI

RICAVI CORRENTI

 1'316'191.91

 228'745.25

 594'374.10

 134'191.30

 1'283'865.90

 356'265.55

 621'558.22

 86'360.39

 301'557.57

 0.00

 1'543'577.20

 14'063.30

 1'056'301.80

 285'683.97

 1'119'805.10

 1'191'292.10

 496'558.95

 347'468.00

 2'343'218.62

 7'404'046.92

 10'677'009.37

 10'048'116.78

MAGGIOR  SPESA  1'087'446.66  460'182.80  927'600.35  535'197.83  301'557.57  1'529'513.90  770'617.83 -71'487.00  149'090.95  628'892.59-5'060'828.30

Amministrazione
          generale

Sicurezza 
pubblica

Educazione Cultura e
 tempo libero

Salute 
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
       pubblica

Finanze e  
Imposte  

TOTALE
          RIPARTIZIONE  FUNZIONALE



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

59

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO          

0
1
2
3
6
7
8
9

AMMINISTRAZIONE GENERALE
SICUREZZA PUBBLICA
EDUCAZIONE
CULTURA E TEMPO LIBERO
TRAFFICO
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE
ECONOMIA PUBBLICA
FINANZE ED IMPOSTE

      D I C A S T E R O                                                                                    USCITE 
2016 2016

 35'394.45
 0.00

 31'947.90
 251'046.19
 543'106.79
 507'910.35

 1'782.00
 103'851.80

 1.51

 0.00

 1.36

 10.68

 23.11

 21.61

 0.08

 4.42

%

%

%

%

%

%

%

%

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 211'803.70
 641'518.75

 0.00
 1'496'854.35

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9.01

 27.30

 0.00

 63.69

%

%

%

%

%

%

%

%

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 40'000.00
 0.00

 1'463'000.00

 90'000.00
 0.00

 800'000.00
 717'000.00
 280'000.00
 990'000.00

 0.00
 120'000.00

T O T A L I  1'475'039.48  62.76 %  2'350'176.80  100.00 %  2'997'000.00  1'503'000.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  2'350'176.80  2'350'176.80

S A L D O  875'137.32  37.24 %

 2'997'000.00 2'997'000.00

ENTRATE           USCITE                    ENTRATE      
CONSUNTIVO PREVENTIVO

 1'494'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

60

AMMINISTRAZIONE GENERALE

POLIZIA DEL FUOCO

CENTRO SCOLASTICO E DIVERSI

PROMOZIONE CULTURALE E TURISTICA
MUSEO E CENTRO ANZIANI
PARCHI PUBBLICI E SENT. TURISTICI
SPORT

TRAFFICO
TRAFFICO (POLIZIA)

ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE
NETTEZZA URBANA
CIMITERI

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

0

1

2

3

6

7

AMMINISTRAZIONE GENERALE

SICUREZZA PUBBLICA

EDUCAZIONE

CULTURA E TEMPO LIBERO

TRAFFICO

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE

020

140

211

310
315
330
340

600
610

710
725
740

U S C I T E  

 35'394.45

 0.00

 31'947.90

 43'416.00
 49'118.05
 55'694.34

 102'817.80

 440'728.90
 102'377.89

 172'784.30
 11'906.60

 0.00

 35'394.45

 0.00

 31'947.90

 251'046.19

 543'106.79

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 1.51

 0.00

 1.36

 1.85

 2.09

 2.37

 4.37

 18.75

 4.36

 7.35

 0.51

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 211'803.70
 0.00

 641'518.75
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 211'803.70

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 9.01

 0.00

 27.30

 0.00

 0.00

E N T R A T E   %  %  



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

61

SERVIZI IGIENICI
SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE ED IMPOSTE
STABILE EX POSTA

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

8

9

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE ED IMPOSTE

780
790

800

900
943

U S C I T E  

 323'219.45
 0.00

 1'782.00

 0.00
 103'851.80

 507'910.35

 1'782.00

 103'851.80

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 13.75

 0.00

 0.08

 0.00

 4.42

 0.00
 0.00

 0.00

 1'496'854.35
 0.00

 641'518.75

 0.00

 1'496'854.35

 0.00

 0.00

 0.00

 63.69

 0.00

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 1'475'039.48  62.76 %  2'350'176.80  100.00 %

S A L D O  875'137.32  37.24 %

 2'350'176.80  2'350'176.80

E N T R A T E   %  %  



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

62

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

500

501

503

506

509

561

562

563

564

565

581

TERRENI NON EDIFICATI

OPERE DEL GENIO CIVILE

COSTRUZIONI EDILI

MOBILI, MACCHINE, VEICOLI, ATTREZZ. ED INSTALL.

ALTRI INVESTIM. IN BENI AMMINISTR.

CANTONI

COMUNI E CONSORZI COMUNALI

ISTITUTI PROPRI

IMPRESE AD ECONOMIA MISTA

ISTITUZIONI PRIVATE

USCITE DI PIANIFICAZIONE

CONSUNTIVO  2016    PREVENTIVO  2016

 55'694.34

 578'848.90

 421'614.30

 208'320.75

 0.00

 2'363.40

 27'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 77'345.99

 0.00

 820'000.00

 1'330'000.00

 150'000.00

 0.00

 0.00

 27'000.00

 50'000.00

 0.00

 0.00

 500'000.00

 4.06

 42.22

 30.75

 15.19

 0.00

 0.17

 1.97

 0.00

 0.00

 0.00

 5.64

5

50

56

58

USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

CONTRIBUTI PROPRI

ALTRE USCITE DA ATTIVARE

 1'371'187.68

 1'264'478.29

 29'363.40

 77'345.99

 2'877'000.00

 2'300'000.00

 77'000.00

 500'000.00

 100.00

 92.22

 2.14

 5.64

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

63

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

610

611

661

681

682

CONTRIBUTI D'UTILIZZAZIONE E IND.PER BENEFICI

CONTIBUTI SOSTITUTIVI

CANTONI

BENI AMMIN.:AMMORT.ORDINARI

BENI AMM.: AMMORT. SUPPLEMENTARI

CONSUNTIVO  2016    PREVENTIVO  2016

 58'106.75

 128'352.10

 666'863.60

 1'496'854.35

 0.00

 40'000.00

 0.00

 0.00

 1'463'000.00

 0.00

 2.47

 5.46

 28.38

 63.69

 0.00

6

61

66

68

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

CONTRIBUTI ED INDENNITA'

CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI PROPRI

RIPORTO DEGLI AMMORTAMENTI

 2'350'176.80

 186'458.85

 666'863.60

 1'496'854.35

 1'503'000.00

 40'000.00

 0.00

 1'463'000.00

 100.00

 7.93

 28.38

 63.69

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

64

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

703

709

COSTRUZIONI EDILI

ALTRI INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

CONSUNTIVO  2016    PREVENTIVO  2016

 103'851.80

 0.00

 120'000.00

 0.00

 100.00

 0.00

7

70

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

INVESTIMENTI PATRIMONIALI

 103'851.80

 103'851.80

 120'000.00

 120'000.00

 100.00

 100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

65

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

506.119

506.200

506.301

506.320

ACQUISTO NUOVI PC

SOSTITUZIONE SERVER E IMPIANTO CONTROLLO ACCESSI

SOSTITUZIONE IMPIANTO TELEFONICO

SOSTIT. TABELLONE ELETTRONICO

CONSUNTIVO  2016

 11'662.15

 23'732.30

 0.00

 0.00

 0.00

 15'000.00

 15'000.00

 60'000.00

020 AMMINISTRAZIONE GENERALE

5 USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

AMMINISTRAZIONE GENERALE0

 6'000.00

 6'000.00

09-12-2015

18-07-2016

 5'568.00

 17'290.00

06-10-2016

19-09-2016

2016

Ris. mun. 1327

Ris. mun. 1142

 0.00 0.00
 35'394.45  90'000.00

 90'000.00 35'394.45

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

66

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.515 DEPOSITO POMPIERI; LAVORI DI COMPLETAZIONE

CONSUNTIVO  2016

 0.00  0.00

140 POLIZIA DEL FUOCO

5 USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

SICUREZZA PUBBLICA1

 155'000.0010-07-2013
 24'882.8011-10-2016

2016

MM 1419

 0.00 0.00
 0.00  0.00

 0.00 0.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

67

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.607

503.116

506.500

CAMPO SPORTIVO SCUOLE - RIFACIMENTO

CENTRO SCOLASTICO / RISANAMENTO

AGGIORNAMENTO MATERIALE GINNICO

CONSUNTIVO  2016

 0.00

 12'960.00

 18'987.90

 300'000.00

 500'000.00

 0.00

211 CENTRO SCOLASTICO E DIVERSI

5 USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

EDUCAZIONE2

 5'400.00

 13'000.00

 19'000.00

11-11-2014

18-12-2015

17-05-2016

2016

 0.00 0.00
 31'947.90  800'000.00

 800'000.00 31'947.90

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

68

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

506.400

562.101

ACQUISTO PALCO

CONTRIBUTO PALAZZO DEL CINEMA LOCARNO

CONSUNTIVO  2016

 16'416.00

 27'000.00

 30'000.00

 27'000.00

310 PROMOZIONE CULTURALE E TURISTICA

5 USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

CULTURA E TEMPO LIBERO3

 16'416.00

 270'000.00

25-10-2016

02-12-2013

2016

 0.00 0.00
 43'416.00  57'000.00

 57'000.00 43'416.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

69

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.107

503.108

CASA BACCALÀ - SISTEMAZIONE TETTO

CASA BACCALÀ - PROGETTO CASA DELLA CULTURA

CONSUNTIVO  2016

 45'681.55

 3'436.50

 60'000.00

 100'000.00

315 MUSEO E CENTRO ANZIANI

5 USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

CULTURA E TEMPO LIBERO3

 65'000.00

 110'000.00

02-11-2015

10-12-2015
 10'000.0003-02-2015

2016

Ris. mun.

 0.00 0.00
 49'118.05  160'000.00

 160'000.00 49'118.05

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

70

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

500.203

500.211

BOSCO SACRO MERGUGNO

PIANO GESTIONE BOSCHI

CONSUNTIVO  2016

 0.00

 55'694.34

 0.00

 0.00

RISERVA FORESTALE ORIENTATA

INTERVENTI CURA RIALI

330 PARCHI PUBBLICI E SENT. TURISTICI

5 USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

CULTURA E TEMPO LIBERO3

 156'000.00

 546'000.00

10-03-2008

30-03-2009

2016

 0.00 0.00
 55'694.34  0.00

 0.00 55'694.34

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

71

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.561

503.516

503.517

506.402

CAMPO DA TENNIS; RIFACIMENTO

LIDO COMUNALE; NUOVO PROGETTO

LIDO COMUNALE; REALIZZAZIONE NUOVO PROGETTO

LIDO BRISSAGO - INVENTARIO

CONSUNTIVO  2016

 33'681.00

 36'316.80

 0.00

 32'820.00

 0.00

 0.00

 500'000.00

 0.00

340 SPORT

5 USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

CULTURA E TEMPO LIBERO3

 150'000.00

 190'000.00

 2'490'000.00

 32'820.00

31-03-2014

24-03-2014

31-01-2017

05-12-2016

2016

 0.00 0.00
 102'817.80  500'000.00

 500'000.00 102'817.80

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

72

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.404

501.525

501.538

501.605

501.609

501.610

501.900

506.401

506.600

561.402

563.300

581.604

611.400

661.700

SOSTITUZIONE ARMATURE IP - PROKILOWATT

SIST. PAVIMENTAZIONE V. RIASCO

LUNGOLAGO/R.AZZURRA-VILLA BIANCA-FTB

MANUTENZIONE STRAORD. RETE VIARIA 2015-2017

STRADA CANTONALE - MESSA IN SICUREZZA MARCIAPIEDE

GRADINATA DEL CALVARIO - MESSA IN SICUREZZA

MANUT.STRAORD. STRADE EX CANT.

NUOVO PIANO CHIAVI COMUNALE

RIORDINO MAGAZZINI COMUNALI

PIANO VIARIO DEL LOCARNESE

CONTR. STRADA FORESTALE NACCIO

PASSAGGI PEDONALI - ADEGUAMENTO

PREL.DA FONDO MANUT.STR.STRADE

PRELEVAMENTO DA FONDO FER

CONSUNTIVO  2016

 83'451.60

 22'000.00

 0.00

 10'000.00

 127'316.70

 299.40

 128'352.10

 41'930.50

 25'015.20

 2'363.40

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 200'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 50'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

SEMIPONTE ALLA RESIGA

600

 128'352.10

 83'451.60

TRAFFICO

5

6

USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

TRAFFICO6

 90'000.00

 550'000.00

 80'000.00

 400'000.00

 225'000.00

 925'000.00

 40'000.00

 40'000.00

 343'890.00

 682'000.00

 0.00

02-11-2015

12-01-1995

20-06-2011

02-11-2015

02-11-2015

26-10-1991

05-04-2016

31-05-2016

15-10-2007

2016

 0.00 211'803.70
 440'728.90  250'000.00

 250'000.00 228'925.20

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

73

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

506.321

581.605

SOSTITUZIONE PARCHIMETRI

PIANO MOBILITA' SCOLASTICA

CONSUNTIVO  2016

 25'850.10

 76'527.79

 30'000.00

 0.00

610 TRAFFICO (POLIZIA)

5 USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

TRAFFICO6

 25'100.00

 75'000.00

02-02-2016

18-06-2015
 10'500.0020-08-2013

2016

Ris. mun. 1079

 0.00 0.00
 102'377.89  30'000.00

 30'000.00 102'377.89

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

74

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.141

501.143

501.149

501.151

581.206

581.350

610.100

661.800

CANAL. VIA CAGETTO

CANAL. VIA SAN GIORGIO

CANAL. VIA COSTA DI FUORI

CANAL. NUCLEO INCELLA - EST

PGS - AGGIORNAMENTO PGC

SPESE EMIS.CONTR.COSTR.CANAL.

CONTR.COSTRUZIONE CANALIZZ.

SUSSIDI CANALIZZAZIONI

CONSUNTIVO  2016

 0.00

 7'230.60

 1'110.55

 163'624.95

 0.00

 818.20

 0.00

 0.00

 200'000.00

 120'000.00

 500'000.00

 0.00

 40'000.00

 0.00

710

 58'106.75

 583'412.00

ELIMINAZIONE DELLE ACQUE LURIDE

5

6

USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE7

 658'000.00

 1'221'000.00

 40'000.00

 197'000.00

 0.00

 925'000.00

05-03-2012

10-03-2008

07-05-2013

18-06-2015

18-11-1991

01-01-1991

 36'459.65

 740'000.00

11-10-2016

04-04-2016

2016

MM 1419

MM 1416

 40'000.00 641'518.75
 172'784.30  820'000.00
 468'734.45  780'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

75

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

506.223 ACQUISTO PIAGGIO E ATTREZZATURE

CONSUNTIVO  2016

 11'906.60  0.00

725 NETTEZZA URBANA

5 USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE7

 13'000.0021-06-2016

2016

 0.00 0.00
 11'906.60  0.00

 0.00 11'906.60

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

76

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.401 AMPLIAMENTO CIMITERO PONTE

CONSUNTIVO  2016

 0.00  0.00

740 CIMITERI

5 USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE7

 1'515'000.0007-09-1998

 1'115'000.0002-12-2013
2. fase

2016

MM 1362

 0.00 0.00
 0.00  0.00

 0.00 0.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

77

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

503.402 WC PUBBLICI - ADEGUAMENTO

CONSUNTIVO  2016

 323'219.45  170'000.00

780 SERVIZI IGIENICI

5 USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE7

 350'000.0016-03-2015
 17'000.0016-07-2013

2016

Ris. mun. 969

 0.00 0.00
 323'219.45  170'000.00

 170'000.00 323'219.45

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2016

Data
Pagina

21-08-2017
CONTA COMUNE

78

RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

581.207 AGGIORNAMENTO PRP-NP + AREA COMUNALE

CONSUNTIVO  2016

 0.00  0.00

790 SISTEMAZIONE DEL TERRITORIO

5 USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E SISTEMAZIONE DEL TE7

 200'000.0028-02-2011

2016

 0.00 0.00
 0.00  0.00

 0.00 0.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

501.002 RIPRISTINO SCALO COMUNALE BATTELLI

CONSUNTIVO  2016

 1'782.00  0.00

800 ECONOMIA PUBBLICA

5 USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

ECONOMIA PUBBLICA8

 79'295.6704-04-2016

2016

 0.00 0.00
 1'782.00  0.00

 0.00 1'782.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

681.100

682.100

AMMORTAMENTI ORDINARI

AMMORTAMENTI SUPPLEMENTARI

CONSUNTIVO  2016

 1'463'000.00

 0.00

900

 1'496'854.35

 0.00

FINANZE ED IMPOSTE

6 ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

FINANZE ED IMPOSTE9

 0.00

 0.00

2016

 1'463'000.00 1'496'854.35
 0.00  0.00

 1'496'854.35 -1'463'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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RIS. C.C.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

703.103 RISTR. STABILE "LA POSTA" - APP. EX FORNI

CONSUNTIVO  2016

 103'851.80  120'000.00

943 STABILE EX POSTA

7 USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

FINANZE ED IMPOSTE9

 120'000.0018-06-2015

2016

 0.00 0.00
 103'851.80  120'000.00

 120'000.00 103'851.80

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

CONTRIBUTI PROPRI

ALTRE USCITE DA ATTIVARE

CONTRIBUTI ED INDENNITA'

CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI PROPRI

RIPORTO DEGLI AMMORTAMENTI

INVESTIMENTI PATRIMONIALI

 35'394.45

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 31'947.90

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 224'046.19

 27'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 464'215.60

 2'363.40

 76'527.79

 128'352.10

 83'451.60

 0.00

 0.00

 507'092.15

 0.00

 818.20

 58'106.75

 583'412.00

 0.00

 0.00

 1'782.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'496'854.35

 103'851.80

 1'264'478.29

 29'363.40

 77'345.99

 186'458.85

 666'863.60

 1'496'854.35

 103'851.80

USCITE PER INVEST. IN BENI AMMINISTRATIVI

ENTRATE PER INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

USCITE PER INVESTIMENTI IN BENI PATRIMONIALI

 35'394.45

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 31'947.90

 0.00

 0.00

 251'046.19

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 543'106.79

 211'803.70

 0.00

 507'910.35

 641'518.75

 0.00

 1'782.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'496'854.35

 103'851.80

 1'371'187.68

 2'350'176.80

 103'851.80

MAGGIOR  USCITA  35'394.45  0.00  31'947.90  251'046.19  0.00  0.00  331'303.09 -133'608.40  1'782.00 -875'137.32-1'393'002.55

Amministrazione
          generale

Sicurezza
  pubblica

Educazione Cultura e
tempo libero

Salute
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
pubblica

Finanze
e imposte

TOTALE
          

RIPARTIZIONE  FUNZIONALE
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Uscite correnti 

RIASSUNTO                CONSUNTIVO  2016                        PREVENTIVO  2016

Ammortamenti amministrativi 

Addebiti interni 

CONTO  DI  GESTIONE  CORRENTE

Totale spese correnti 

Entrate correnti 
Accrediti interni 

Totale ricavi correnti 

 9'180'155.02

 1'496'854.35

 0.00

 10'677'009.37

 9'117'581.00

 1'463'000.00

 3'500.00

 10'584'081.00

 10'048'116.78
 0.00

 10'048'116.78

 9'477'812.00
 3'500.00

 9'481'312.00

-628'892.59 -1'102'769.00

Uscite per investimenti 

Entrate per investimenti  (escluso il riporto degli ammortamenti 68*) 

CONTO  DEGLI INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

Onere netto di investimento 

 1'371'187.68

 853'322.45

 517'865.23

 2'877'000.00

 40'000.00

 2'837'000.00

Disavanzo d'esercizio 
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RIASSUNTO                CONSUNTIVO  2016                        PREVENTIVO  2016

Ammortamenti amministrativi  1'496'854.35
-628'892.59

 867'961.76

 1'463'000.00
-1'102'769.00

 360'231.00

-2'476'769.00 350'096.53

Onere netto d'investimento 
 517'865.23

CONTO  DI CHIUSURA

 2'837'000.00

Avanzo / disavanzo d'esercizio 

Autofinanziamento 

Avanzo totale 


